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امواج مدیا

علی معموری |  

حمد بـن عیسـی آل خلیفـه، پادشـاه بحریـن در اقدامی 

چشـم گیر از ولادیمیر پوتین خواسـت تا میان کشـورهای 

عربی خلیج فارس و ایران میانجی گری کند. این درخواست 

در دیدار بیست و سوم می در مسکو مطرح شد. آل خلیفه 

گفت: »مـا به حسـن هم جـواری با همسـایگان خـود فکر 

می کنیـم و حایـت شـا )پوتیـن( از ایـن موضـوع مـورد 

اسـتقبال عموم مـردم بحریـن و شـخص بنده اسـت.« در 

خصوص حل مشـکلات ایران و بحرین با علم بـه اینکه در 

واقعیت مشـکلی وجود ندارد، پس دلیلی بـرای به تعویق 

انداختن این موضوع وجود ندارد. یک مقام ارشـد ایرانی 

در تاریخ 7 ژوئن تأیید کرد که میانجیگری روسیه در کنار 

تعامل مسـتقیم با منامه درخواسـت شـده است.

ایـن در شرایطی اسـت که توافق عادی سـازی بیـن ایران و 

عربسـتان در ماه مارس 2023 با میانجیگـری چین انجام 

شـد. بـا توجـه بـه روابـط نزدیـک بحریـن و عربسـتان، این 

سـؤال مطرح شـده اسـت که چـرا منامـه و تهـران هنـوز در 

ایجاد آشـتی از ایـن الگـو پیـروی نکرده اند.

پـس از دهه هـا نوسـان روابـط، پادشـاه ایـران، محمدرضـا 

پهلوی )1941-1979( در نتیجه رأی گیری سـازمان ملل 

در سـال 1971، جدایـی بحریـن را پذیرفـت کـه منجـر به 

اعلام استقلال این کشـور جزیره ای شد. اگرچه روابط بین 

دو همسـایه پس از انقلاب اسـلامی ایران در سـال 1979 

که پهلـوی را سرنگـون کـرد، دسـت نخورده باقی مانـد، اما 

همچنـان تیره و تـار اسـت. این عمدتـاً به دلیـل تنش های 

بالای بین ایران و همسایگان عرب آن به ویژه عربستان بود.

همیـن پویایـی در گذشـته اخیـر نیـز مشـهود بوده اسـت. 

زمانـی کـه عربسـتان در سـال 2016 روابـط دیپلاتیـک 

خود را با ایران قطع کرد، بحرین نیـز به سرعت از آن پیروی 

کرد. ریاض پس از اعدام روحانی برجسـته شـیعه، نمر باقر 

النمر که جرقه هجوم معترضان ایرانی به مراکز دیپلاتیک 

عربسـتان را برانگیخت، روابط بـا ایران را قطع کـرد. منامه 

با افـزودن بر ایـن تنـش، تهـران را بـه حایـت از ناراضیان 

شیعه در داخل مرزهایش از طریق ارائه کمک های نظامی 

و سیاسـی متهم کرد که باعث بازتاب ادعاهای مطرح    شده 

در جریان قیام بهار عربی در سـال 2011 شـد.

در طول ایـن دوره و پـس از آن، مقامـات بحرینی بسـیاری 

از فعالان شـیعه را دسـتگیر کردند، احزاب شـیعه را منحل 

کردند و روحانی برجسـته کشـور، ]آیت الله[ عیسـی قاسم 

را اخـراج کردند که بـه مذاق تهـران خـوش نیامد.

هنگامی که شیعیان بحرین در سال 2011 علیه سلطنت 

سنی حاکم قیام کردند، امواج مدیا متوجه شد که روحانیون 

بلندپایـه شـیعه عراقـی وابسـته بـه دفـتر ]آیت اللـه[  علـی 

سیسـتانی مسـتقر در نجـف، عالی تریـن مرجـع مذهبـی 

برای مسـلانان شـیعه عراق، در ایـن موضوع تـلاش برای 

مداخله داشـتند.

مصیبت ارمنستان در 
جهانی منابع محور

علت عدم عادی سازی روابط علت عدم عادی سازی روابط 
بحرین و ایران چیست؟بحرین و ایران چیست؟
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موسسه واشنگتن

پاتریک کلاوسون  | 

نامزدهای  ثبت نام  دوره  پایان  از  پس 

ریاست جمهوری ایران در 12 خرداد، احمد 

وحیدی، وزیر کشور اعلام کرد که 80 نفر 

برای شرکت در انتخابات اضطراری 7 خرداد 

برای جایگزینی ابراهیم رئیسی درخواست 

کرده اند. احتالاً او فقط ثبت نام کنندگان 

جدی را می شمرد، زیرا انتخابات گذشته 

امیدهای بسیار بیشتری را به خود جلب 

کرده بود.

از میان ثبت نام کنندگان جدی، تقریباً همگی 

بدون تأثیر چندانی بر سیاست خارجی یا 

امور امنیت ملی، نقش خود را در سیاست 

داخلی ثبت کردند. این قطعاً در مورد علیرضا 

زاکانی، شهردار مبارز تهران صدق می کند 

که در پیشبرد حایت خود از »برند« انقلاب 

اسلامی نظام در داخل کشور به هر قیمتی، 

از جمله طرح هایی برای ساخت مساجد در 

پارک های عمومی و برنامه ای گزارش شده 

برای تخریب ساختان ها به دنبال بحث و 

جدل بوده است.

دیگر متقاضیانی که بیشتر به خاطر نقش 

خود در امور داخلی شناخته شده اند، عبارتند 

از سه عضو فعلی کابینه: محمد مهدی 

اساعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، 

مهرداد بذرپاش، وزیر شهرسازی و صولت 

مرتضوی، وزیر کار. 

حتی یکی از برجسته ترین ثبت نام کنندگان، 

رئیس مجلس، محمدباقر قالیباف بیشتر 

به خاطر تأثیرش به عنوان شهردار تهران و 

معاملات داخلی فاسد شناخته شده است 

تا نقش های ارشدش در پلیس کشور و سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی. 

بالاترین ثبت نام کنندگانی که بیش از همه 

در مسائل سیاست خارجی یا امنیت ملی 

شناسایی شده اند، دو مذاکره کننده سابق 

هسته ای، سعید جلیلی و علی لاریجانی 

هستند. با این حال، هیچ یک از آن ها در آن 

پست یا نقش های بعدی چندان موفق نبودند.

لاریجانی، معضل هسته ای را در سال 2005 

به دست گرفت، اما نتوانست مانع از واگذاری 

این موضوع به شورای امنیت سازمان ملل از 

سوی مقامات اروپایی شود.

به احتال زیاد، هیچ یک از نامزدهای نهایی 

که مجاز به شرکت در دوره کوتاه تبلیغاتی 

این ماه هستند، مسیر متفاوتی را در مورد 

پرونده هسته ای یا سایر موضوعات سیاست 

خارجی پیشنهاد نمی کنند.

tinyurl.com/2524pe33

یاست جمهوری  اکثر نامزدهای ر
سوانح هوایی ایرانایران، پیشینه داخلی دارند

داخلی ایران ناشی از تحریم های آمریکا نیست

مؤسسه واشنگتن

فرزین ندیمی |

در روز 19 می، دو بالگرد بل 212 

ساخت کانادا و یک هلیکوپتر میل-17 

ساخت روسیه در حال پرواز به سمت 

تبریز، ایران بودند که یکی از آن ها ناپدید 

شد. هشت مسافر و خدمه شامل ابراهیم 

رئیسی، رئیس جمهور ایران و حسین 

امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه بودند. 

لاشه هواپیا 18 ساعت بعد در یک 

منطقه کوهستانی پیدا شد. شایعاتی 

در مورد علت این سانحه منتشر شده 

است و برخی از تحریم های آمریکا علیه 

بخش هوانوردی ایران حکایت دارند. با 

این حال، بررسی دقیق تر این حادثه و 

سابقه ضعیف ایمنی هوانوردی ایران 

نشان می دهد که نظام مقصر است.

از سال 1980، نظام ایران با تحریم های 

مختلفی از سوی آمریکا، سازمان ملل 

و کشورهای اروپایی برای مقابله با 

رفتار غیرقانونی خود و محدود کردن 

توانایی اش در تولید یا دستیابی به 

تجهیزات نظامی و هسته ای مواجه 

شده است. این تحریم ها هوانوردی 

غیرنظامی را تحت تأثیر قرار داده است، 

زیرا بخش هوانوردی وابسته به ارتش 

ایران نقش مهمی در حایت از اقدامات 

بی ثبات کننده آن در خارج از کشور ایفا 

کرده است. با این حال، سوء مدیریت 

نظام بر دارایی ها، منابع موجود و 

معافیت های تحریمی، مسافران ایرانی و 

رئیسی را به دلیل فساد، آموزش ناکافی و 

فقدان فرهنگ نگهداری قوی در معرض 

خطر قرار داده است. در طول چندین 

دولت آمریکا، به ایران فرصت هایی 

برای دستیابی به هواپیاهای جدیدتر، 

قطعات برای تعمیرات و ارتقاء گواهینامه 

نوع تکمیلی برای هواپیاهای تجاری 

خود ارائه شد. با این حال، تعداد کمی 

از این معاملات به دلیل اینکه نهادهای 

مالی بین المللی هنوز ایران را به عنوان 

یک حوزه قضایی پرخطر می دانند، انجام 

شد. ایران همچنین از شبکه پیچیده ای 

از شرکت های اصلی و ترتیبات مالی 

مبهم برای خرید هواپیاهای دست 

دوم و قطعات یدکی استفاده کرده است 

که منجر به سوابق قابل تردید پرواز و 

نگهداری شده است. به رغم مقررات 

آمریکا که به ایران اجازه درخواست 

را  مجوز برای صادرات مجدد کالا 

می دهد، این کشور به دلیل مواضع 

اهداف  ضدآمریکایی،  خصانه 

سیاست  و  »انقلابی«  سفت وسخت 

خارجی ستیزه جویانه خود، بارها در 

تردید  درخواست هایی  چنین  ارائه 

کرده است.

روایت نظام ایران در مورد تصادف 

رئیسی، جزییات فنی مهم را نادیده 

می گیرد، مانند هلیکوپتر بل 212 

که در روز 19 می سقوط کرد. این 

هلیکوپتر در دهه 1970 ساخته نشد 

و یا توسط شاه خریداری نشد، بلکه 

به عنوان بخشی  و  تولید  در کانادا 

از معاملات بزرگ تر دهه 1990 به 

ایران فرستاده شد. کمیته تحقیقات 

نقص مکانیکی، خرابکاری یا تداخل 

خارجی را به عنوان دلایل احتالی 

سقوط رد کرد. با این حال، بررسی 

دقیق تر اشتباهات متعددی را نشان 

می دهد که احتالاً منجر به اختلال 

در پرواز، طولانی شدن تلاش جستجو 

و جلوگیری از ارزیابی دقیق می شوند.

را  ایـران  علنـاً  بایـد  بایـدن  دولـت 

رئیسـی  هواپیـای  سـقوط  بـرای 

می کنـد  تأکیـد  و  می دانـد  مقـصر 

هوانـوردی  بخـش  تحریم هـای  کـه 

ایـران بـه دلیـل رویـه چندیـن دهـه 

نظـام در اسـتفاده از خطـوط هوایـی 

و هواپیاهای غیرنظامی برای تروریسم 

و فعالیت هـای بی ثبات کننده اسـت. 

عموم مردم ایران باید بدانند که به رغم 

راه هـای متعـدد بـرای ارتقـا و کاهش 

خطـرات بلایا، رهـبران ایـران تصمیم 

هواپیاهـای  بـا  کار  بـه  گرفته انـد 

قدیمـی، ناایمـن و بـدون پشـتیبانی 

بـرای منافـع مالـی ادامـه دهنـد.

is.gd/Xe0WWR

http://Souriancss.com
http://tinyurl.com/2524pe33 
http://is.gd/Xe0WWR 
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اوراسیا ریویو

ویوک میشرا  | 

در پی سقوط هلیکوپتر که به طور غم انگیزی 

جان ابراهیم رئیسی و حسین امیرعبداللهیان 

را گرفت، ایران خود را در یک مقطع حساس 

می بیند و با چالش های داخلی و خارجی 

دست و پنجه نرم می کند. مهم ترین آن ها 

رابطه این کشور با آمریکاست.

بحران رهبری ایران ممکن است در زمان 

مهمی برای آمریکا رخ داده باشد.

برای آمریکا، چالش ایران احتالاً هم به دلیل 

انتقال رهبری در داخل و هم به دلیل قدرت 

و نفوذ فزاینده منطقه ای پیش بینی شده 

توسط تهران، پیچیده باقی خواهد ماند. اگر 

دولت بایدن، به رغم اراده اولیه اش، نتواند 

ایران را در چارچوب محدودیت های برجام 

مقید کند، احتال موفقیت ترامپ برای 

ریاست جمهوری احتالی کمتر خواهد 

بود. به نظر می رسد احساسات ضد آمریکایی 

منطقه ای در غرب آسیا، به ویژه در میان ایران و 

گروه های نیابتی آن، ریشه دارتر شده است. با 

این حال، دولت بایدن فرصتی برای کاهش 

خصومت های منطقه ای با تقویت تنش زدایی 

سعودی-آمریکایی دارد.

چشم انداز منطقه ای ایران و روابط با آمریکا ممکن 

است با توجه به قابلیت پیش بینی پذیری مرتبط با 

نظام، برای تغییرات قابل توجهی آماده نباشد، با 

این حال، چالش پرورش رهبران بین نسلی برای 

ایران بزرگ است. جانشینی رهبری در سیاست 

داخلی ایران همواره با دقت برنامه ریزی شده و در 

طول سال ها پرورش یافته و برای تضمین تداوم 

روندی سخت را طی کرده است.

در داخل، خلأ ناشی از فوت نابهنگام دو رهبر 

ارشد یک بحران و همچنین یک فرصت است.

در خارج، چالش ها برای ایران بسیار زیاد است، 

به ویژه در پر کردن خلأ رهبری که از زمان شهادت 

سردار سلیانی در سال 2020 در حال افزایش 

است. در سطح بین المللی، چالش رهبری ایران 

در درجه اول در کشمکش با غرب از یک سو و 

حفظ تعادل در روابط خود با بازیگران مختلفی 

مانند چین، روسیه و هند خواهد بود.

به علاوه، ایران شبکه ای از حایت منطقه ای 

را از طریق گروه های نیابتی مانند حزب الله، 

کتائب حزب الله، حوثی ها، حاس و دیگران 

تقویت کرده است. 

با وجود جنگ طلبی ظاهری رهبری ایران، 

اجتناب از جنگ و تلاش برای صلح و ثبات 

منطقه ای هسته چشم انداز بلندمدت منطقه ای 

تهران است. 

tinyurl.com/2d4vjdfp

معمای ایران 
یکا و آمر

علت عدم عادی سازی روابط بحرین و 
سیاست خارجی ایرانایران چیست؟

هدف از مداخله عـراق کاهش تنش 

و از سرگیری گفت وگو در بحرین بین 

رهـبران محلی شـیعه و مقامات بود. 

بـا ایـن حـال، تشـکیل گردان هـای 

الاشتر، متشـکل از شـیعیان بحرین 

که بعداً حملات متعددی را در سراسر 

انجـام  کشـور عربـی خلیج فـارس 

دادند، ایـن تلاش هـا را بـرای ایجاد 

صلـح مختل کـرد. ایـن گروه مسـلح 

و رهـبر آن مرتضی السـندی توسـط 

آمریـکا، انگلیـس و چندیـن کشـور 

عربـی به عنوان تروریسـت شـناخته 

می شـوند. گردان هـای الاشـتر نیـز 

اخیـراً مسـئولیت دو حملـه پهپادی 

به اسرائیـل را بر عهـده گرفته اسـت 

که به نظـر می رسـد از عراق شـلیک 

شـده است.

نظـر  بـه  دشـوار،  گذشـته  به رغـم 

می رسـد تلاش هـای نزدیک سـازی 

در منطقـه، لحـن جدیـدی را بـرای 

آینده روابط بین بحرین و ایران ایجاد 

کـرده اسـت. در حالـی کـه پیشرفت 

کند بـوده اسـت، ثابـت بوده اسـت.

و  ایـران  بیـن  عـراق  میانجیگـری 

عربستان، میزبانی پنج دور مذاکرات 

را در طول سال های 2021 و 2022 

فراهم کـرد که زمینـه ای بـرای توافق 

عادی سازی روابط سال 2023 ایجاد 

کرد و همچنیـن به تلاش هایـی برای 

ایجـاد تعامـل بیـن بحریـن و ایـران 

نیـز تبدیـل شـد. البتـه برخـی از این 

فعالیت هـا در خـارج از عـراق صورت 

گرفـت.

بحریـن و ایـران پیام هـای مثبتـی را 

مبادله کرده اند و عان به درخواست 

بحریـن میـان دو طـرف میانجیگری 

کـرده اسـت. با ایـن حـال، تهـران تا 

زمانـی کـه شـاهد بهبـود وضعیـت 

اپوزیسـیون شـیعه در کشـور عربـی 

خلیج فارس نباشد، برای از سرگیری 

روابـط مـردد اسـت. پادشـاه بحرین 

بیـش از  هـزار و 500 زندانـی را عفو 

کـرد، از جملـه بسـیاری از آن هـا که 

به دلیـل »شـورش« بازداشـت بودند 

به عنوان اقدامی برای اعتادسازی 

عفو شدند. حسین امیرعبداللهیان، 

ایـران،  وقـت  خارجـه  امـور  وزیـر 

تمایل خـود را بـرای »ورود بـه مرحله 

جدیدی« از همـکاری با کشـورهای 

عربی خلیج فارس ابـراز کرد، اما یک 

هفته بعد، امیرعبداللهیان در سانحه 

سقوط هلیکوپتر در شال غرب ایران 

درگذشت. نفوذ سیاسـی بحرین در 

منطقـه به طـور قابل توجهـی کمـتر 

از عربسـتان اسـت و اصلاح روابط با 

ایران پیچیدگی های متعددی را در بر 

می گیرد و قطعاً تصمیم بحرین برای 

ممنوعیـت احـزاب سیاسـی میانه رو 

اشـتباه  یـک  به عنـوان  می توانـد 

اسـتراتژیک تلقی شـود.

یکی دیگر از موانـع مهمی که تهران 

را از پیـشروی بـا منامـه بازمـی دارد، 

عادی سازی روابط بحرین با اسرائیل 

اسـت که ایران به شـدت نگـران این 

موضوع اسـت. چنـدی پـس از روی 

کار آمدن امیرعبداللهیان، او امضای 

توافقنامـه آبراهام از سـوی بحرین را 

»خیانـت آشـکار« و »تهدیـدی بـرای 

امنیت منطقـه« خواند.

برخـلاف عربسـتان، بحریـن روابـط 

نزدیکـی بـا هیـچ میانجـی بالقوه ای 

ماننـد چین یـا روسـیه نـدارد و بدین 

در  توافـق  ایـن  دورنمـای  ترتیـب 

کوتاه مـدت بعیـد به نظـر می رسـد.

https://cutly.vercel.app/UF5g3

http://Souriancss.com
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سایر حوزه ها

اجازه دهید اوکراین از خود دفاع کند
نیوزویک

مارک تمنیکی |   

آمریــکا، فرانســه و آلمان اعــلام کرده اند 

ــای اوکراینــی می تواننــد از  کــه نیروه

ســلاح های خــود بــرای حملــه بــه 

اهــداف نظامــی روســیه در نزدیکــی 

خارکــف فقــط بــرای »اهــداف ضــد 

آتــش« اســتفاده کننــد. ایــن امــر پــس 

از نزدیــک بــه دو ســال و نیــم از تهاجــم 

وحشــیانه روســیه کــه منجــر بــه کشــته 

شــدن هــزاران نفــر، تخریــب روســتاها 

و آواره شــدن یــک چهــارم جمعیــت 

ــدا،  ــد. در ابت ــد، رخ می ده ــن ش اوکرای

خبرگزاری هــای غربی معتقــد بودند که 

اوکرایــن به سرعــت بــه دســت نیروهــای 

روســیه خواهــد افتــاد، امــا اوکراینی هــا 

از پایتخت خــود دفاع کردنــد و یک ضد 

حمله موفــق را آغــاز و روس هــا را مجبور 

ــا  ــد. ب ــن کردن ــال اوکرای ــرک ش ــه ت ب

ــا  ــل باره ــه بین المل ــال، جامع ــن ح ای

بــرای دفــاع از خــود محدودیت هایــی را 

بــرای نیروهــای اوکراینــی اعــال کرده 

اســت، برخــی از مقامــات اعــلام کردند 

ــری از  ــرای جلوگی ــات ب ــن اقدام ــه ای ک

تشــدید تنش با روس ها و عــدم تحریک 

ــازه دادن  ــه اج ــم ب ــت. تصمی ــا اس آن ه

بــه اوکراینی هــا بــرای اســتفاده از 

ــد  ــداف ض ــرای اه ــود ب ــلاح های خ س

آتــش گامــی مهــم در درگیری هــای 

ــت. ــاری اس ج

درگیری هـای جـاری در اوکرایـن منجر 

به تلفات فاجعه آمیز شـده است. روسیه 

در ابتـدا بـه جامعـه بین المللی دسـتور 

داد در تهاجم این کشور مداخله نکنند 

و ایـن امـر بـا عواقـب شـدید و حتـی 

اسـتفاده از قابلیت های هسته ای علیه 

اوکراینی هـا مواجـه شـد. بـا ایـن حال، 

هنگامـی کـه اوکراینی ها در بهار سـال 

2022 تسلیحات با کالیبر بالا دریافت 

کردند، در جنوب و شرق اوکراین شروع 

به بـه دسـت آوردن قدرت کردنـد و هیچ 

تنش هایـی رخ نـداد.

در سال 2023، اوکراینی ها تلاش های 

دفاعـی خـود را گسـترش دادنـد و بـا 

موفقیـت یـک سـوم نـاوگان دریایـی 

روسـیه را در دریـای سـیاه نابـود کردند 

و بحران هـای غذایی در آسـیا و آفریقا را 

کاهش دادند. آن ها همچنین انبارهای 

مهـات و تأسیسـات تسـلیحاتی را در 

شـبه جزیره کریمـه هـدف قـرار دادنـد. 

کشـورهای غربـی در ابتـدا از سـتایش 

اوکراین به خاطـر موفقیت هایش تردید 

داشـتند، زیرا از تشـدید تنش بیشتر از 

سـوی روس هـا می ترسـیدند.

دو سال و نیم گذشته به جامعه جهانی 

نشان داده است که روسیه در یک سری 

بلوف ها گرفتار شده است. تا به امروز، 

روس ها حمله هسته ای به اوکراین انجام 

نداده اند، حملاتی را علیه اعضای ناتو 

به جامعه  یا  نکرده اند،  سازمان دهی 

جهانی اعلام جنگ نکرده اند.

is.gd/qkntd5

ام اس ان |   

تنها  روسیه  ارتش  ماه ها،  برای 

دستاوردهای محدودی در میدان نبرد 

علیه سربازان اوکراینی که نیازمند سلاح 

و مهات هستند اتخاذ کرده است. این 

یک چالش بزرگ برای رئیس جمهور 

روسیه است، زیرا مزیت نظامی او شروع 

به فرسایش کرده است.

در حالی که کی یف اکنون میلیاردها دلار 

تسلیحات تازه را از متحدان آمریکایی 

و اروپایی خود تحویل می گیرد، حتی 

با ادامه شلیک موشک ها و پهپادها به 

شهرهای اوکراین از جمله زیرساخت های 

انرژی، پیشرفت روسیه را بیش از پیش 

مختل می کند.

نیروهای اوکراینی به رغم اینکه توسط ارتش 

متجاوز مسکو شکست خورده بودند تا حد 

زیادی در خط مقدم مقاومت کرده اند و 

اکنون زمان تضعیف روحیه رسیده است؛ 

از طرف دیگر دولت بایدن، پس از تصویب 

بودجه 61 میلیارد دلاری توسط کنگره در 

آوریل، تسلیحات آمریکایی را به اوکراین 

رسانده است و اکنون این خط مقدم 

تازه نفس شده است. با وجود اینکه دولت 

مجارستان میلیاردها یورو از حایت های 

نظامی گسترده تری را مسدود کرده است، 

اما کشورهای اتحادیه اروپا نیز در حال 

افزایش کمک ها و تدارکات تسلیحاتی 

برای تقویت کی یف هستند. آمریکا و آلمان 

به کی یف اجازه می دهند تا از سلاح های 

آنان برای حمله به اهدافی در مناطق 

مرزی داخل روسیه استفاده کند و این 

تابوی جنگ دفاعی را بشکند تا بتواند 

مستقیاً اهداف مهم دشمن را هدف گیرد. 

امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه، 

به رغم تهدیدات مسکو به انتقام جویی، 

در حال کار روی اعزام ائتلافی از مربیان 

برای آموزش هزاران سرباز در اوکراین است. 

رهبران گروه هفت هفته آینده در ایتالیا 

دیدار خواهند کرد تا برنامه های ارائه وام به 

اوکراین با استفاده از سود بادآورده از حدود 

280 میلیارد دلار دارایی های مسدود    شده 

بانک مرکزی روسیه را بررسی کنند. هر دو 

طرف با چالش های بزرگی روبرو هستند، 

اما اوکراین حایت گسترده تری را پشت 

خود دارد.

طبق گزارشات نزدیک به 10 هزار سرباز 

روسی در ماه کشته یا زخمی می شوند 

و این تعداد پنج برابر کمتر از تلفات 

اوکراینی ها است. البته خود اوکراین 

تخمین های متفاوتی را ارائه می دهند که 

بازهم نشان می دهد ارقام تلفات اوکراین 

پایین تر است. آمریکا و انگلیس تلفات 

روسیه را به ترتیب 315 هزار و دیگری 

500 هزار تخمین زده اند. قدرت نظامی 

روسیه به دلیل اتلاف نیروی انسانی بسیار 

بالا رو به سقوط است.

https://cutly.vercel.app/KKZgD

اروپا

وقت پوتین برای فتح اوکراین رو به اتمام  است

http://Souriancss.com
http://is.gd/qkntd5 
https://cutly.vercel.app/KKZgD 
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وپا ار

وحدت اهداف در غرب آسیا

چگونه ترکیه می تواند 
به طور قانونی صادرات نفت به اسرائیل را مسدود کند

امریکن مایند

کنین اسپیواک|

علیـه  نسل کشـی  نادرسـت  اتهـام 

اسرائیل، اخیراً توسط دیوان بین المللی 

دادگسـتری سـازمان ملل متحـد )ICJ و 

شخصی سـازی این افـترا علیـه بنیامین 

نتانیاهـو در ضدیت بـا ارزش های غربی 

اسـت.

به عنـوان عضـوی از هیئـت کوچکـی 

از ائتـلاف یهـودی جمهوری خـواه، در 

 90 تـا   60 گفت وگوهـای خصوصـی 

دقیقه ای در اسرائیل و امارات با نتانیاهو، 

اسـحاق هرتـزوگ، رئیـس کنسـت، امیر 

اوهانا، وزیـر اسـتراتژیک شرکـت کردم.

مـا بـا خانواده هـای گروگان هـا ملاقـات 

کردیـم.

این نشست ها، بحث ها و فعالیت ها مؤید 

جهل و دروغ هـای عمـدی ترقی خواه ها 

در آمریکا و اروپـا و انگیزه هـای فرهنگی 

مارکسیسـتی و یهودی سـتیزانه آن هـا را 

به انزوای اسرائیـل در حایت از حاس 

سـوق می دهد. 

هانطـور کـه جـان اسـپنسر، رئیـس 

مطالعات جنگ شهری توضیح می دهد، 

هیـچ نیـروی نظامی بـرای جلوگیـری از 

تلفات غیرنظامیان در جنگ های شهری 

بیشـتر از اسرائیل تـلاش نکرده اسـت. 

غیرنظامیـان نـه تنهـا بـه ایـن دلیـل کـه 

حـاس این جنـگ را آغـاز کـرد، بلکه به 

خاطـر  اینکـه حـاس از غیرنظامیـان و 

زیرساخت های غیرنظامی برای محافظت 

از نیروهـا، پایگاه هـا و سـلاح های خـود 

اسـتفاده می کنـد، در خـط آتـش قـرار 

دارنـد. 

بر اساس جنگ های دیگر در 100 سال 

گذشـته، و بـرای آمریـکا، با بازگشـت به 

زمـان تأسیسـش، تلفـات اسرائیـل در 

واکنش به حمله هولناک 7 اکتبر بسیار 

محدودتر اسـت. 

از  بسـیاری  و  اسرائیلی هـا  میـان  در 

دولت های عربی همسایه، حایت 

قاطع از نابودی حاس و تقریباً به هان 

انـدازه در مـورد تاکتیک ها توافـق وجود 

دارد. این کابینه جنگ اسرائیل است که 

طیف وسـیعی از دیدگاه های سیاسی را 

نمایندگی می کند و نه فقط نخست وزیر. 

به رغـم توافـق کلـی در مـورد اهـداف و 

ابزار، برخی در اسرائیل بر این باورند که 

بازگشـت گروگان ها و بقای آن ها مهم تر 

از نابودی حاس اسـت. 

همچنیـن توافق گسـترده ای وجود دارد 

که جـو بایـدن، بـه اعتبـار آمریکا آسـیب 

زیـادی وارد کرده اسـت. 

اگرچه اجاع گسترده ای در اسرائیل و 

دولت های منطقه برای نابودی حاس 

وجود دارد، اما ممکن است دولت یهود 

تاکتیک های خود را برای حفظ و بهبود 

روابط خود با همسایگان حامی عرب 

تنظیم کند، اما تسلیم نمی شود یا در 

برابر ترقی خواهان آمریکایی یا اروپایی 

که به آن می پیوندند، تسلیم نخواهد شد.

tinyurl.com/2avqmt4u

کریدل

سوات دلگن |   

اسرائیـل 40 درصد نفت خـود را از خط 

لولـه باکو-تفلیس-جیهـان ]BTC[ کـه 

یک مسـیر حیاتی انـرژی از دریای خزر 

به بنـدر جیهـان ترکیـه اسـت، دریافت 

می کند. این خط لوله عمدتـاً نفت را از 

میدان آذری-چراغ-آب عمیق گونشـلی 

]ACG[ آذربایجـان و میعانـات میـدان 

شـاه دنیـز را انتقـال می دهد. در سـال 

1999، موافقت نامـه دولـت ترانزیتی و 

موافقت نامه بین دولتی بین کنسرسیوم 

و ترکیـه، آذربایجـان و گرجسـتان امضا 

شد که توسـط مجلس ملی بزرگ ترکیه 

به تصویب رسـید.

خط لولـه ]BTC[، یـک کریـدور انرژی 

کلیدی در منطقه خزر، پس از فروپاشی 

اتحـاد جاهیـر شـوروی در اوایـل دهه 

1990 پدیـدار شـد. هـدف ایـن خـط 

لوله کاهش نفوذ مسـکو و ایجاد مسـیر 

صادراتی جایگزین بـرای انرژی دریای 

خـزر بود.

امـروزه ایـن خـط لولـه مسـیری حیاتی 

اسـت کـه دریـای خـزر را بـه دریـای 

مدیترانـه متصـل می کنـد و می توانـد 

1.2 میلیـون بشـکه در روز )بشـکه در 

روز( انتقـال یابـد. حجـم انتقـال نفـت 

از طریـق خـط لولـه در سـال 2023 بـا 

1.6 درصـد افزایـش بـه 30.2 میلیـون 

تن رسـید. این خط لوله مجـرای اصلی 

صـادرات نفـت از میادین نفتـی آذری، 

چیراگ و گونشلی است که 76 درصد از 

کل حمل ونقل نفت آذربایجان در سال 

2023 را تشـکیل می دهـد.

این خـط لولـه همچنیـن به عنـوان یک 

مسـیر ترانزیت بـرای نفت ترکمنسـتان 

و قزاقسـتان عمل می کنـد و حجم نفت 

ترانزیـت از 5.1 میلیـون تـن در سـال 

2022 به 5.2 میلیون تن در سال 2023 

افزایش یافته اسـت. آذربایجان در سـه 

مـاه اول سـال 2024 حـدود 1 میلیون 

تن نفت خـام و محصـولات بـه اسرائیل 

صـادر کـرده اسـت کـه ارزش آن 621 

میلیون دلار اسـت.

تحـت   ،]BTC[ لولـه  خـط  پـروژه 

موافقت نامه دولت میزبان و موافقت نامه 

بیـن دولتـی، آنـکارا را ملـزم می کنـد تا 

از جریـان بی وقفـه نفـت بـه اسرائیـل 

اطمینان حاصل کند. این توافقنامه ها 

کـه کشـورهای امضاکننـده را مسـئول 

یـا  ساخت وسـاز  در  تأخیـر  هرگونـه 

حمل ونقل نفت می کند، به کنسرسیوم 

بین المللـی موقعیـت حقوقـی ممتازی 

نسـبت بـه دولت هـای ملـی می دهـد.

is.gd/Fg9xV0

منطقه

http://Souriancss.com
http://tinyurl.com/2avqmt4u 
http://is.gd/Fg9xV0 
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داخلی آمریکا

امریکن گریتنس

جان هاپکینز |   

ــرای  ــکار 2024، ب ــده اس ــر برن اوپنهایم

بهتریــن فیلــم بــا اشــاره بــه داســتان 

پرومتئوس، تیتانی که آتش خدایان را در 

کــوه المپوس دزدیــد، آغاز می شــود. این 

فیلــم چرخــه ابــدی مجــازات را برجســته 

می کند، جایــی که تنها کســی بــا قدرت 

می تواند حقیقت و روشنایی را به ارمغان 

بیــاورد، امــا نقشــه گناه آلود نگه  داشــتن 

انســان در تاریکــی را آشــکار می کنــد.

از لحظــه ای که دونالــد ترامــپ در نوامبر 

ــرج ترامپ پایین  2015 از پله برقــی در ب

ــش  ــه چال ــنگتن را ب ــان واش ــد، خدای آم

کشــید و نــور را بــه تاریکــی کــه کشــور را 

فــرا گرفــت، آورد. حایــت از مطبوعــات 

آزاد یــک شــوخی بــی فایــده اســت، زیــرا 

رســانه های جریــان اصلــی ترجیــح 

می دهنــد یــک دروغ را تشــویق کننــد 

تــا اینکــه در مــورد فســاد تحقیــق کننــد. 

تاریکی ادعــا می کند که قانون اساســی 

در مــورد دونالــد ترامپ صــدق نمی کند، 

ــرا هــدف وســیله را توجیــه می کنــد. زی

ــج  ــق، پن دو اســتیضاح ســاختگی ناموف

ــی و نادیده  ــت حزبی، سیاس کیفرخواس

گرفــتن بنــد قیــام اصلاحیــه چهاردهــم، 

این تصور را مردود ساخته است. اکنون، 

ــی  ــک قاض ــط ی ــم دادگاه توس ــک حک ی

مغــرض کورکورانــه و یــک دادســتان 

فاســد به اجــرا گذاشــته شــده اســت و به 

ــت  ــدارد. واقعی ــی ن ــد پایان ــر می رس نظ

غم  انگیز این اســت که حــزب دموکرات و 

دســت پرورده های آن هــا در رســانه ها در 

عقیده خدایــی توهم آمیز خود احســاس 

ــه  ــه، وظیف ــد، ن ــق دارن ــه ح ــد ک می کنن

دارنــد نه تنهــا ترامــپ بلکه همه کســانی 

ــه اشــتباه متحــد شــده اند،  ــا او ب را کــه ب

مجــازات کننــد.

پیگرد موفقیت آمیز ترامپ که دادســتان 

براگ در زمــان مبــارزات انتخاباتی وعده 

داده بــود، کامــلاً خــارج از اصــل قوانیــن 

بود، تفســیر واقعاً غم انگیــزی از ملتی که 

بر اســاس قوانیــن بنا شــده اســت. وقتی 

قوانین فاحشــه می شــوند، فقط فاحشــه 

ــت که جلوی میله عدالت می ایستد.  اس

ترامپ بر اســاس تعداد غیرقابل محاسبه 

اشــتباهات در محاکمــه، در درخواســت 

تجدیدنظــر ثابت خواهد شــد.

بــا ایــن حــال، ایــن کار اثــر کمــی بــرای 

اصلاح مشــکل اساســی دارد. با حمله به 

پرل هاربر، چاره ای جز انجام کار ســخت 

در راه طولانــی هیروشــیا و از بیــن بردن 

کســانی که »تهدیــد واقعی دموکراســی« 

ــم  ــل خش ــدارد. تحمی ــود ن ــتند وج هس

سیســتم عدالت کیفری، علیــه مخالفان 

سیاســی زمانــی کــه توســط دموکرات ها 

انجــام شــود اشــتباه اســت و اگــر دولــت 

جدید ترامپ نیــز به همیــن ترتیب انجام 

شــود اشــتباه اســت.

B2n.ir/a01258

نیشن

الی میستال  |   

دونالـد ترامـپ،   رئیس جمهـور سـابق، 

به دلیل ناآگاهی خـود از دولت، قانون 

اساسی و قوانین کشور شهرت داشت. او 

معتقد بود کـه می تواند قانون را مطابق 

میـل خـود منحـرف کنـد، امـا وزارت 

دادگسـتری به او نشـان داد که اینطور 

نیسـت. ترامـپ، جیمـز کومـی مدیـر 

اف بـی آی را به دلیل عـدم وفاداری اش 

برکنار کرد و این امر باعث شـد تا وزارت 

دادگستری درباره سوء استفاده ترامپ 

از قـدرت تحقیـق کنـد. جـف سشـنز، 

از قوانیـن و  دادسـتان کل ترامـپ، 

هنجارهـای وزارتخانـه پیـروی کـرد و 

راد روزنشـتاین، معاونت دادسـتان کل 

آمریکا را بر عهده گرفت. روزنشتاین در 

نهایت باب مولر، مدیر سـابق اف بی آی 

را به عنـوان بـازرس ویژه منصـوب کرد و 

در حالی کـه ترامپ هرگـز در قبال این 

جنایت پاسـخگو نبـود، متوجه شـد که 

وزارت دادگسـتری می توانـد تهدیـدی 

بـرای سـوء اسـتفاده غیرقانونـی او از 

قدرت باشـد.

تسـلط  بـرای   2025 پـروژه  طـرح 

اقتدارگرایانـه نهایـی دولـت فـدرال 

حـاوی پیشـنهادهای خطرناکی اسـت 

کـه ترامـپ و محافظـه کاران حاکـم او، 

چگونه می توانند قوه مجریه را بازسازی 

کنند. ایده های نویسندگان برای وزارت 

دادگسـتری نه تنها شـهوت آن ها برای 

قدرت بـدون چالش را نشـان می دهد، 

بلکه تـرس عمیقـی از اسـتقلال وزارت 

دادگسـتری را نشـان می دهـد و اینکـه 

اگر وزارت دادگسـتری به نتیجه نرسد، 

چگونـه می تـوان از این اسـتقلال علیه 

آن هـا اسـتفاده کـرد. محافظـه کاران 

امیدوارند از وزارت دادگستری استفاده 

کنند تـا سـیاه ترین خواسـته های خود 

را قانونـی کنند و در عین حـال بهترین 

ابزار قانونی را برای متوقف کردن آن ها 

از بیـن ببرند.

به عنوان اولین گام، توخالی کردن FBI را 

توصیه می کند و کنگره را تحت فشار 

قرار می دهد تا FBI و مدیر آن را به یک 

پله پایین تر در نمودار سازمانی وزارت 

دادگستری تنزل دهد و دوره 10 ساله 

مدیر FBI را حذف کند تا کار را برای 

این سازمان آسان تر کند. رئیس جمهور 

به میل خود مدیر را جایگزین کند. این 

 FBI تضمین می کند که هر مدیر آینده

به اندازه کافی وفادار باشد.

این پروژه همچنین قصد دارد کارزار 

ترامپ علیه مهاجران را از سر بگیرد 

علیه  را  دادگستری  وزارت  قدرت  و 

دموکرات هایی که در »شهرهای پناهگاه« 

حکومت می کنند، به کار گیرد. 

هدف پروژه 2025 سفید کردن آمریکا 

بـا اسـتفاده از وزارت دادگسـتری برای 

شـکایت از شرکت هایی اسـت که افراد 

رنگیـن پوسـت یـا زنـان را اسـتخدام 

می کنند، زیـرا سفیدپوسـتان محافظه 

کار معتقدند که اسـتخدام افراد رنگین 

پوسـت یـا زنـان بـه دلیـل اقـدام مثبت 

یـا DEI اسـت. ایـن سـند وحشـتناک 

و ترسـناک اسـت، امـا در عیـن حـال 

کوچک و پست است. این سند از وزارت 

دادگسـتری به دلیـل محاکمـه افرادی 

که کلینیک هـا و هیئت های مدرسـه را 

تهدید به سـقط جنین می کنند، انتقاد 

می کند، بـه گونه ای که گویی پسـتی و 

نفرت نسـبت بـه افـراد بـاردار و معلان 

مدرسه ارزشمندترین »آزادی« آن هاست. 

نویسنده هشدار می دهد که دفعه بعد، 

ترامپ وزارت دادگسـتری را بـه افرادی 

مانند جف سشـنز و بیل بـار نمی دهد، 

بلکه به اسـتفان میلـر، یک نژادپرسـت 

وفادار که می خواهد وزارت دادگستری را 

تضعیف کند و آن را علیه دشمنان ترامپ 

و جوامع آسیب پذیر به کار گیرد، تحویل 

می دهد. پـروژه 2025 نشـان می دهد 

کـه چگونـه محافظـه کاران قصـد دارند 

حقـوق زنـان، رنگیـن پوسـتان و جامعه 

LGBTQ را سـلب کننـد و مـردم آمریکا 

باید آن هـا را بـاور کنند.

B2n.ir/w19806

پرومتئوس آمریکایی در مارآلاگو

در زمان ترامپ
 دادگستری به شاخه قانونی جنبش MAGA تبدیل خواهد شد

http://Souriancss.com
http://B2n.ir/a01258 
http://B2n.ir/w19806 
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افول آمریکا

مسکو تایمز | 

ولادیمیــر پوتیــن در ســخنرانی خــود در 

مجمــع اقتصــادی بین المللــی ســن 

ــورگ )SPIEF( روز جمعه گفت که  پترزب

ــرای »تقویت  کشــورهای سراسر جهان ب

حاکمیــت خــود« در مقابــل تلاش هــای 

ــرای »حفــظ نقــش  ــی ب کشــورهای غرب

ــد. ــت می کنن ــی خــود« رقاب هژمون

مسکو از زمان تهاجم این کشور به اوکراین 

بیش از دو سال پیش که جرقه تحریم های 

غرب را برانگیخت، به دنبال گسترش حایت 

خود از کشورهای آفریقایی، آمریکای جنوبی 

و آسیا بوده و خود را به عنوان نیرویی معرفی 

می کند که علیه نیات »نئو امپریالیستی« 

غرب می جنگد.

پوتیــن در افتتاحیــه ســخنرانی خــود 

گفــت: »مــا شــاهد یــک مســابقه واقعــی 

بین کشــورها برای تقویت حاکمیتشــان 

هســتیم. کشــورهایی که تا همین اواخر 

به عنــوان رهــبران توســعه جهانــی عمل 

می کردنــد، بــا تمام قــوا تــلاش می کنند 

تا نقش هژمونــی خــود را حفظ یــا ایجاد 

کننــد.«

رهــبر کرملیــن تــلاش کــرد تــا بلوکــی از 

کشــورهای متشــکل از برزیــل، روســیه، 

هند، چین و آفریقای جنوبی را به عنوان 

وزنه تعــادل ژئوپلیتیکــی در برابــر قدرت 

و نفــوذ غــرب برجســته کنــد.

پوتین گفت: »در راســتای خط بریکس، 

مــا در حــال توســعه یــک سیســتم 

ــت  ــه تح ــتیم ک ــتقل هس ــت مس پرداخ

فشــار سیاســی، سوءاســتفاده و مداخله 

تحریم های خارجی قرار نگیرد. بریکس 

پتانســیل زیــادی بــرای جــذب اعضــای 

جدیــد دارد.«

ــخنرانی  ــی، س ــائل جهان ــدای از مس ج

ــی  ــات داخل ــر موضوع ــاً ب ــن عمدت پوتی

مانند سرمایه گــذاری دولتــی در آموزش 

عالــی، ارقــام بیــکاری کم ســابقه و رشــد 

برندهــای داخلــی پــس از خــروج تعــداد 

زیــادی از شرکت هــای غربــی از روســیه 

به دلیــل حمله بــه اوکراین متمرکــز بود.

»بسیاری از کارآفرینان داخلی از سربازان 

و کهنـه سربـازان عملیـات ویـژه نظامی 

حایت می کنند. آن ها محصولات خود 

را بـه واحدهـای مختلـف می فرسـتند، 

اقلام و تجهیزات می خرند و همچنین به 

بیارسـتان ها کمـک می کنند.«

امــا از زمــان تهاجــم روســیه بــه اوکرایــن 

در ســال 2022، چرخــش مســکو بــه 

ســمت آســیا و آفریقا در بحبوحــه انزوای 

دیپلاتیــک و اقتصــادی ایــن کشــور از 

ــده دوری  ــی منعکس کنن ــدان غرب متح

ــوده اســت. شــدیدی از غــرب ب

از طــرف دیگــر نیــز در مــاه  آگوســت 

گذشــته، بریکــس اعــلام کــرد کــه قصــد 

دارد عضوهــای خــود را بیشــتر کنــد و 

از عربســتان، مــصر، ایــران و امــارات 

دعوت هایــی را ارائــه کــرد. رجــب طیــب 

اردوغــان، رئیس جمهــور ترکیــه قبــلاً 

بــرای پیوســتن بــه بریکــس ابــراز علاقــه 

کرده بــود، امــا مذاکرات رســمی تاکنون 

ــود. ــه ب ــورت نگرفت ص

ــس از  ــه ای پ ــام ترکی ــک مق ــه ی ــه گفت ب

تصمیــم بریکــس بــرای توســعه اعضــای 

خــود، وزارت خارجه ترکیــه ارزیابی مزایا 

و هزینه هــای بالقــوه عضویــت را انجــام 

داده اســت و به احتــال زیــاد شــاهد 

حضــور ترکیــه نیــز خواهیــم بــود.

علاقه ترکیه بــه یک پلتفــرم اقتصادی به 

رهبری چیــن و روســیه، در پایتخت های 

ــی  ــت. یک ــوده اس ــب آور ب ــی تعج اروپای

دیگــر از مقامات ترکیه اعلام کرده اســت 

کــه علــت علاقــه ترکیــه بــه بریکــس این 

اســت که نیــازی به تعهــدات یــا توافقات 

سیاســی یــا اقتصادی نــدارد.

ایــن مقــام گفــت کــه بریکــس جایگزین 

ــا  ــا ب ــت، ام ــا نیس ــه اروپ ــا اتحادی ــو ی نات

این حــال، رونــد متوقف    شــده الحــاق به 

اتحادیــه اروپــا ترکیــه را تشــویق می کند 

تا ســایر پلتفرم های اقتصادی را بررسی 

کنــد.

متحــدان روی کاغــذ ترکیــه اغلــب 

ــده  ــکارا را نادی ــی آن ــای امنیت نگرانی ه

می گیرنــد و عضویــت ترکیــه در بخشــی 

از هــر پلتفــرم چندجانبــه بــرای منفعــت 

ــت. ــوب اس ــردم خ م

علاقــه ترکیه بــه بریکــس نبایــد به عنوان 

یک محــور کامــل ضدغربی تلقی شــود. 

ــط  ــبکه ای از رواب ــد ش ــه می خواه ترکی

مکمــل روابــط خــود بــا غــرب بــرای غلبه 

بــر مشــکلات اقتصــادی ایجــاد کند.

نهادهای معمول جهانی، مانند سازمان 

ملــل متحــد و ســازمان تجــارت جهانی، 

به طور فزاینده ای منســوخ شده اند و این 

ــه ظهــور پلتفرم هــای جایگزینی  منجر ب

ماننــد بریکــس یــا بریکــس پلاس شــده 

اســت.

لئــون روزماریــن، کارشــناس مســائل 

ــتر  ــلاح به ــه اصط ــد: »ب ــیه می گوی روس

اســت کــه در دو عروســی غــذا خــورد تــا 

ــاد  ــا ایج ــه ب ــد. ترکی ــی مان ــط در یک فق

همکاری با کشــورهای غربی و کلیدی و 

ســاختارهای جدید، قصــد دارد تا نقش 

منحصر بــه فــردی را ایفا می کنــد که هر 

کشــوری نمی توانــد بــه آن دســت یابد.«

روزماریــن ادامــه داد کــه پیگیــری ترکیه 

بــرای بریکــس بــا سیاســت آن در حفــظ 

ــس  ــی پ ــیه، حت ــا روس ــاری ب ــط تج رواب

از حملــه بــه اوکرایــن در ســال 2022 

همخوانــی دارد. او گفت: »اگــر ترکیه به 

ــک حرکت ضدغربی  آن بپیوندد، لزوماً ی

نیســت، زیرا هند و برزیل از هــان ابتدا 

ــد«. ــن ســازمان بوده ان در ای

بــا ایــن حــال، بــا توجــه بــه تمرکــز اخیــر 

اتحادیــه بــر دلارزدایــی و توافقــات 

آنــکارا بــا کشــورهای منطقــه بــرای 

ــاب  ــویه حس ــم های تس ــاد مکانیس ایج

بــا ارزهــای محلــی، اولیــن مقــام ترکیــه 

در مــورد امــکان عضویــت بریکــس ابــراز 

ــرد. ــد ک تردی

ــا اشــاره بــه اینکــه  ایــن مقــام مســئول ب

ــی از تجارت  ترکیه همچنان بیش از نیم

ســالانه خــود را بــا اتحادیــه اروپــا انجــام 

می دهــد، گفــت: »مــا بــه جــز چیــن 

تجــارت  قابل توجهــی بــا کشــورهای 

ــم.« ــس نداری بریک

ایــن مقــام همچنیــن نفــوذ سیاســی 

ــتدلال  ــرد و اس ــؤال ب ــر س ــس را زی بریک

کــرد کــه تأثیــر ایــن بلــوک محــدود باقی 

می مانــد. این مقــام اظهار داشــت: »اگر 

از نظــر سیاســی اهمیــت بیشــتری پیدا 

کنــد و در افــکار عمومــی بین المللــی 

طنین انــداز شــود، بریکــس در آینــده 

ــد.« ــر باش ــد معنادارت می توان

اونلــو معتقــد اســت کــه خــود مشــارکت 

ــد ترکیه می تواند  قدرت های میانی مانن

اهمیــت بریکــس را افزایــش دهــد، زیــرا 

ــی  ــم جهان ــال نظ ــورها به دنب ــن کش ای

چندقطبــی هســتند کــه تحــت ســلطه 

ــد. ــا نباش ابرقدرت ه

https://cutly.vercel.app/Lvr2k

ظهور اتحادهای جدید برای از بین  بردن هژمونی غرب
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سایر حوزه ها

چگونه اسرائیل شمال را از دست داد
کریدل

ایندراجیت سامارجیوا  |  

حزب الله به طور سیستاتیک پست های 

جمع آوری اطلاعات لبنان را در شال 

بمباران می کند. حزب الله فهرستی از 

پست های جمع آوری اطلاعات اسرائیل 

در شال داشت و ماه ها به طور روشمند 

به آن ها نگاه کرده است، مانند اودیسه 

و سیکلوپ. اکنون، هر چقدر هم که 

ارتش اسرائیل بزرگ باشد، آن ها عملاً 

کور شده اند.

ویدئوهای مقاومت لبنان به طور روشمندی 

پیش پا افتاده است و مبارزه مداوم برای 

کنترل در منطقه را برجسته می کند.

هان طور که حزب الله شکاف های بزرگ  

و بزرگ تری را در پدافند هوایی کشور 

اشغالگر باز می کند، آن ها می توانند 

موشک های بزرگ تری را با فرکانس بیشتر 

به سمت اسرائیل شلیک کنند، حتی با 

نفوذ بهتر و عمیق تر. برای اسرائیل، این 

فرسایش یک مشکل پیچیده است. پدافند 

هوایی آن ها یک سیستم متصل است.

و  پهپادها  شناسایی  برای  بالون  این 

موشک های برد کوتاه طراحی شده است، 

به ویژه مهم است که این بردار بیشترین 

استفاده توسط مقاومت است. اسکای دیو 

می تواند بسیار طولانی تر و نسبتاً ارزان تر از 

هواپیاها بیدار بماند و می تواند از فاصله ی 

بیشتری سیستم های زمینی را ببیند. 

همچنین در یک منطقه بسیار استراتژیک 

قرار گرفت که به آن ها اجازه می داد حملات 

از سوریه، عراق و تا حدی از حزب الله، به ویژه 

در بندر حیفا را پوشش دهند.

اطلاعات  کلیدی  ابزار  دیو،  اسکای 

حزب الله، نابود و بلا استفاده شده است 

که نشان  دهنده یک خرابی قابل توجه 

است. به رغم محافظت از سیستم نظارت 

و پارازیت الکترونیکی و سه لایه سیستم 

رهگیری موشکی، شکسته شد و پدافند 

اسرائیلی را آشکار ساخت. این یک ضرر 

 قابل توجه برای سازمان است.

حزب الله بی امان به پایگاه هوایی مرون 

حمله می کند و به سیستم های پیچیده 

آسیب می رساند و دفاع از خود را دشوار 

می کند. تل آویو با ترور رهبران حزب الله 

و متحدانش پاسخ داده است. اسرائیل 

در نبرد شال شکست خورده است، زیرا 

پدافند هوایی شالی حزب الله مانند 

پشه بند قدیمی و متلاشی است که پر از 

سوراخ های بزرگ است. حزب الله می تواند 

به میل خود با سلاح های دقیق تر شلیک 

کند، مانند حمله با پهپادهای اپراتور 

گردان 869 خود که توانایی خود را برای 

نشان   ]SKYSTAR 330[ سرنگونی

می دهد.

اسرائیل دیگر چیزی به نام پدافند هوایی 

در شال ندارد. گنبد آهنین انجام شده 

است. حزب الله می تواند به میل خود 

شلیک کند و اکنون هفت ماه است که 

برای هر روز شلیک می کند. موشک های 

مقاومت عراق درست بر فراز آن ها به سمت 

حیفا پرواز می کنند. ایران هر وقت بخواهد 

می تواند کل نظام ملی را زیر پا بگذارد.

یک فیلم اختصاصی، عملیات نظارت و 

شناسایی را نشان می دهد که حزب الله 

را قادر می سازد تا با استفاده از تاکتیکی 

به نام »فریب آتش«، مواضع ایستگاه های 

باتری »گنبد آهنین« را در نزدیکی شهرک 

»کفر بلوم« کشف کند.

این فیلم نشان می دهد که حزب الله 

مهات را به سمت سایت ها پرتاب می کند 

و روند رهگیری انجام    شده توسط گنبد 

آهنین را مستند می کند که حزب الله را 

قادر می سازد تا یک عملیات با کیفیت با 

دقت بالا را اجرا کند.

حزب الله این کار را بارها و بارها انجام 

داده است و به طور روشمند به دنبال 

باتری های گنبد آهنین است. با توجه به 

اینکه بقیه تجهیزات نظارتی آن ها از بین 

رفته است و آن ها نمی توانند آنچه را که 

در راه است ببینند، اسرائیل مجبور است 

که دارایی های نظامی خود را حتی دورتر 

از مرز بکشد.

is.gd/OACOiU

تبلت

ولادیسلاو داویدزون |   

دولـت بایـدن بـه ارتـش اوکرایـن اجازه 

استفاده از تسـلیحات ارائه    شده توسط 

آمریکا را برای پاسخ دادن به اهداف در 

داخل خاک روسیه داده و این ممنوعیت 

طولانی مـدت را کاهـش داده اسـت. 

ایـن تغییـر پـس از ماه هـا سرخوردگـی 

ایـن  و شرمسـاری عمومـی رخ داد. 

تغییـر بـه دلیـل تـرس از تشـدید تنـش 

بـا کرملین بـود، زیـرا حملـه تابسـتانی 

روسیه در شال منطقه خارکف اوکراین 

آغاز شـد. محدودیت های دولت بایدن 

ریشـه در ترس از طولانی شدن جنگ و 

قربانی کردن سربازان اوکراینی داشت. 

به رغم ایـن تغییـر، واشـنگتن همچنان 

بـه سیاسـت خـود مبنی بـر عـدم اجازه 

حملات دوربـرد در داخل روسـیه ادامه 

می دهد. این دودلی به عنوان دلتنگی 

کی یـف و فـداکاری بیهـوده سربـازان 

اوکراینی تلقی شـده اسـت.

ارتـش اوکرایـن از سـامانه موشـکی 

تاکتیکـی ارتـش ام جـی ام 140 به طور 

موثری علیـه اهـداف روسـی در کریمه 

اشغالی اسـتفاده کرده است، اما تغییر 

جزئی آمریکا فقط برای سامانه موشکی 

توپخانه با تحرک بالا هیارس ام 142 

اعـال می شـود. نیروهـای اوکراینـی 

اولین شـلیک برون مـرزی باز خـود را با 

اسـتفاده از راکـت هیارس تهیه    شـده 

توسـط آمریکا برای انهدام یک سیستم 

پدافند هوایی روسیه در بلگورود، پایگاه 

عملیاتـی روسـیه در 45 کیلومتری مرز 

شـال خارکـف، انجـام دادنـد. ارتـش 

اوکرایـن همچنان زنـگ خطـر را درباره 

تجمع گسـترده نیروهای روسیه در مرز 

بـه صـدا در مـی آورد و کی یـف در حـال 

تشـدید درخواسـت های خـود بـرای 

کمـک بین المللـی اسـت زیـرا ارتـش 

روسـیه تلاش می کند خطـوط اوکراین 

را بشـکند.

بـا ایـن حـال، توقـف طولانـی در حـال 

حـاضر باعـث آسـیب شـده اسـت، زیرا 

گرفتگی های لجسـتیکی مانع رسیدن 

گلوله های اضافی از سوی آمریکایی ها 

شـده اسـت. فقـدان انسـجام در درون 

نظـام سیاسـی آمریـکا در مسـکو مـورد 

توجـه قـرار گرفتـه اسـت و ایـن بـاور 

کرملیـن را تقویت می کند کـه می تواند 

از طریق فرسایش در درازمدت در جنگ 

پیـروز شـود. تصویب ایـن لایحـه و قول 

کمک های بازسازی    شـده ممکن است 

فرماندهی عالی روسیه را تشویق کرده 

باشد تا قبل از اینکه مهات تأمین    شده 

توسط آمریکا ظرفیت مقاومت کی یف را 

احیا کند، قلمرو را تصرف کند و موجب 

رنج و درد ایجـاد کند.

is.gd/pBv0JW

سایه غرب هنوز بر سر اوکراین است

http://Souriancss.com
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سایر حوزه ها

چرا آمریکا از ایران در مقابل آلمان محافظت می کند؟
ترامپت

میحایلو زکیچ  |  

ایران پتانسیل ساخت سلاح هسته ای 

را دارد و آژانس بین المللی انرژی اتمی 

نشست شورای حکام را از روز 3 تا 7 ژوئن 

برگزار می کند. آلمان، فرانسه و انگلیس 

پیشنهادی برای محکوم کردن ایران 

ارائه کرده اند. سه کشور پیش نویس 

پیشنهادی را روز دوشنبه ارائه کردند. 

دیروز هیئت رئیسه با 20 رأی موافق در 

مقابل 2 رأی مخالف و 12 رأی ممتنع 

این پیشنهاد را تصویب کرد. آمریکا از 

جمله کسانی بود که به این پیشنهاد 

رأی داد. آمریکا تعدادی دیگر از کشورها 

را تحت فشار قرار داده است که از رأی 

ممتنع خودداری کنند و گفته است که 

این هان کاری است که واشنگتن انجام 

خواهد داد. آمریکا علیه تلاش انگلیس 

و فرانسه برای محکوم کردن ایران در 

هیئت مدیره کشورهای عضو آژانس در 

اوایل ماه ژوئن بحث می کند.

دیپلات های اروپایی هشدار داده اند که عدم 

اقدام علیه ایران، اقتدار آژانس بین المللی 

انرژی اتمی ]IAEA[ و اعتبار فشار غرب بر 

ایران را تضعیف می کند. آمریکا ادعاهای این 

گزارش را رد کرد، اما اگر بنا باشد منابع مجلات 

را باور کنیم، آمریکا تمام تلاش خود را برای 

جلوگیری از وقوع آن قبل از اینکه در آخرین 

لحظه به طور علنی با آن مواجه شود، انجام 

داده است. در ماه آوریل، روزنامه »شرق« ایران 

گزارش داد که مذاکرات هسته ای دوباره با 

آمریکا آغاز شده و امیر سعید ایروانی، سفیر 

ایران در سازمان ملل متحد در حال مذاکره با 

آمریکا برای احیای برجام 2015 بوده است.

آلمان، فرانسه و انگلیس که به عنوان 

به  کشورها،  این  از  یک  )هر   ]E3[

تنهایی قدرت جهانی به شار می روند 

و در داخل و خارج اتحادیه اروپا از نفوذ 

زیادی برخوردارند( نیز شناخته می شوند، 

طرف های اصلی برجام بودند. هنگامی 

که آمریکا در سال 2018 از توافق خارج 

شد، سه کشور اروپایی از جمله پر سر و 

صداترین معترضان بودند. اکنون آمریکا 

از جاه طلبی های هسته ای ایران در برابر 

اروپا محافظت می کند. دولت جو بایدن 

به طور مخفیانه از برنامه هسته ای ایران 

حایت می کند، اما در عین حال با 

متحدان خاص خود نیز ظاهر را حفظ کرده 

است. سرزنش کنونی آژانس بین المللی 

انرژی اتمی چیزی بیش از »دعوت کردن« 

ایران به »ارائه همکاری کافی با آژانس 

بین المللی انرژی اتمی و انجام اقدامات 

ضروری و فوری« مورد نیاز برای آرام کردن 

جامعه بین المللی انجام نداد.

تشدید  از  آمریکا  گزارش ها،  بر  بنا 

ژئوپلیتیک غرب آسیا قبل از انتخابات 

ریاست جمهوری آتی اجتناب می کند، 

اما این اقدام برای مقابله با کشتی های 

غرق شده ایران در دریای سرخ یا حملات 

شمشیری حزب الله علیه اسرائیل نیست. 

فشار دیپلاتیک آمریکا این سیگنال را 

به اروپا می فرستد که نمی خواهد ایران 

برنامه هسته ای خود را کنار بگذارد. این 

مسئله با رویکرد قبلی آمریکا در برخورد 

با اسرائیل و اعراب میانه رو متفاوت است. 

اروپا، از جمله انگلیس، فرانسه و آلمان، 

متحدان نظامی و شرکای تجاری عمده ای 

هستند که سهم زیادی در اولویت های 

سیاست خارجی آمریکا، مانند جنگ 

در اوکراین، دارند. بی اعتنایی به این 

کشورها، ایران را در صدر صف دیپلاتیک 

آمریکا قرار می دهد، به این معنی که برای 

روابط خوب با ایران بیش از همه متحدان 

متعارف خود ارزش قائل است.

در سال 2015، آمریکا شرکای غرب آسیایی 

خود را کنار گذاشت تا برجام را لغو کند، اما 

اکنون همه ایران را یک تهدید می بینند.

اروپا ممکن است با بازنویسی قطعنامه که 

ممکن است بتواند آمریکا را تسکین دهد. 

با این حال، اروپا متوجه شده است که 

نمی تواند برای حایت از ایران به آمریکا 

وابسته باشد و این امر منجر به انتقاد 

آژانس بین المللی انرژی اتمی می شود.

is.gd/uMYzgZ

استراتژیست

جوزف نای |   

جنـگ اوکرایـن کـه توسـط ولادیمیـر 

پوتیـن، رئیس جمهـور روسـیه در مـاه 

فوریه سال 2022 آغاز شد، یک درگیری 

پیچیده و غیرقابل پیش بینی بوده است. 

جنگ که با تصرف کی یف و تغییر دولت 

آغاز شد، همچنان به شدت ادامه دارد و 

پایان روشنی در آن دیده نمی شود. این 

درگیـری را می تـوان »جنگ اسـتقلال« 

اوکراین دانست که اقدامات پوتین باعث 

تقویت هویت ملی اوکراین می شود. این 

درگیـری همچنین به مـا آموخته اسـت 

که سـلاح های قدیمـی و جدیـد مکمل 

یکدیگـر هسـتند و کارایـی سـلاح های 

ضـد تانـک و ضـد کشـتی بسـیار مهـم 

اسـت. اسـتفاده از پهپادهـا به عنـوان 

سـلاح های ضـد تانـک و ضـد کشـتی 

پیش بینی نشـده بود و توانایی اوکراین 

برای بیرون راندن نیروی دریایی روسیه 

از نیمـه غربی دریـای سـیاه پیش بینی 

نشـده بـود. توپخانـه و میـن نیـز نقـش 

مهمـی در درگیـری ایفـا کرده انـد و در 

جنـگ خندق بـه سـبک جنـگ جهانی 

اول مسـتقر شدند.

می کنـد،  کار  بازدارندگـی هسـته ای 

امـا بیـش از توانایی هـا بـه ریسـک های 

نسـبی بسـتگی دارد. غـرب از تهدیـد 

هسـته ای پوتین بـرای اوکرایـن منصرف 

شـده اسـت، امـا فقـط تـا حـدی. پوتین 

اوکرایـن را به عنـوان یـک منافـع ملـی 

حیاتی برای روسـیه معرفی کرده اسـت، 

در حالـی کـه دولت هـای غربـی چنیـن 

نکرده اند. وابستگی متقابل اقتصادی از 

جنگ جلوگیری نمی کند، زیرا می تواند 

هزینه هـا را افزایش دهـد اما لزومـاً از آن 

جلوگیری نمی کند. یک وابستگی متقابل 

اقتصادی نابرابر می تواند توسط احزاب 

کمـتر وابسـته بـه سـلاح تبدیـل شـود. 

تحریم هـا می توانند هزینه هـا را افزایش 

دهنـد اما نتایـج را در کوتاه مـدت تعیین 

نمی کننـد. ویلیـام برنـز، رئیـس سـیا به 

پوتیـن دربـاره تحریم هـای قریب الوقوع 

هشـدار داد، اما پوتین تردید داشـت که 

غـرب بتوانـد وحـدت جهانـی را در مورد 

تحریم هـا حفـظ کنـد.

در  مهمـی  نقـش  اطلاعاتـی  جنـگ 

جنگ هـای مـدرن ایفـا می کند، زیـرا به 

خنثی کردن ایـن روایت کمـک می کند 

کـه پوتیـن می خواسـت اروپایی هـا باور 

کنند و به همبستگی غرب کمک کنند. 

ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین، 

کار خارق العـاده ای در تبلیـغ داسـتان 

کشـورش در غرب انجام داده اسـت. هم 

قـدرت سـخت و هـم قـدرت نـرم اهمیت 

دارنـد و در کوتاه مـدت قـدرت سـخت بر 

قـدرت نـرم غلبـه می کند.

B2n.ir/z54673

درس های قدیمی و جدید از جنگ اوکراین

http://Souriancss.com
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اوراسیا

اوراسیانت | 

چین و پنج کشور آسیای میانه در حال 

ایجاد مکانیسمی برای بهبود واکنش 

رؤسای  هستند.  طبیعی  بلایای  به 

سازمان های واکنش اضطراری برای هر 

6 کشور پس از نشستی در شهر ارومچی 

در غرب چین، توافقنامه همکاری امضا 

کردند. این پیان یک گروه کاری را برای 

کاهش خطرات و توسعه برنامه های مؤثرتر 

واکنش در بلایای طبیعی ایجاد می کند.

پایگاه تجاری قزاقستان به نقل از بیانیه 

 )MEM( وزارت مدیریت اضطراری چین

گفت: این مکانیسم به عنوان یک پلت فرم 

جدید برای تعمیق همکاری سودمند و 

عملی متقابل بین 6 کشور عمل خواهد 

کرد. چین مایل به تقویت ارتباطات و 

هاهنگی با پنج کشور آسیای میانه در 

زمینه مدیریت اضطراری است تا به ایجاد 

جامعه نزدیک تر چین و آسیای میانه با 

آینده مشترک کمک کند.

همچنین ممکن است مواردی برای 

جلوگیری از ترور و تأمین امنیت در این 

پیشنهاد وجود داشته باشد. وانگ ماندا، 

نماینده وزارت مدیریت اضطراری چین، 

نشان داد که این توافقنامه برگزاری 

تمرین های واکنش اضطراری مشترک 

را برای رسیدگی به »حوادث« احتالی 

مربوط به خطوط لوله نفت و گاز طبیعی 

پیش بینی می کند.

طی سال گذشته، به عنوان بخشی از 

همکاری مدیریت اضطراری چین و 

آسیای میانه، طرف چینی رویدادهای 

متعددی از جمله جلسات سطح بالا در 

مورد مدیریت اضطراری، کارگاه های 

آموزشی بهبود ایمنی صنعتی و تبادل 

تجربه برگزار کرده است.

رستم نظرزدا، مقام ارشد مدیریت بلایای 

تاجیکستان، این توافق را ستود و گفت 

که این توافق به »تعمیق فرآیندهای 

یکپارچه سازی و گسترش همکاری در 

زمینه کاهش خطر بلایا کمک می کند.«

گزارش بانک جهانی که در اواخر سال 

2023 منتشر شد اشاره کرد که آسیای 

میانه منطقه ای است که »به شدت در 

معرض خطرات طبیعی، به ویژه سیل، 

زلزله و رانش زمین قرار دارد.«

این گزارش می افزاید: »میانگین جمعیت 

متأثر از سیل در این کشورها سالانه تقریباً 

یک میلیون نفر است، این در حالی است 

که میانگین سالانه جمعیت متأثر از زلزله 

در جهان تقریباً 2 میلیون نفر است.« 

در اوایل سال جاری، سیل در سراسر 

آسیای میانه ده ها هزار شهروند را آواره 

کرد و خسارات مالی زیادی به بار آورد.

https://cutly.vercel.app/34IQc

نیوزویک

نوری کینو | 

اخیراً گزارش هایی مبنی بر تخریب 

بناهای تاریخی و مسیحی ارمنیان در 

آرتساخ توسط آذری ها برای بازنویسی 

تاریخ منتشر شده است. پارلمان اروپا 

در تاریخ 5 اکتبر به این نتیجه رسید 

که اخراج اجباری ارامنه از آرتساخ به 

منزله »پاکسازی قومی« است. بر اساس 

قطعنامه ای، اتحادیه اروپا قرار است 

وابستگی خود به صادرات گاز آذربایجان 

را کاهش دهد و از بروکسل خواسته است 

روابط خود با این کشور را بازنگری کند. 

این قطعنامه   غیر الزام آور بود و احتالاً 

اجرا نخواهد شد، زیرا انرژی گاز مهم تر 

از حقوق بشر است.

ارمنستان در ماه می قرارداد جدیدی 

باگرات  کرد.  امضا  آذربایجان  با 

گالستانیان، اسقفی که از نظر مذهبی 

مسئول ساکنان سه روستای ارمنی 

است، روستاهایی که اکنون قرار است 

به آذربایجان تحویل داده شوند، مانند 

از  او اخیراً  بسیاری خشمگین شد. 

تاووش، استانی که در آن خدمت می کند 

تا پایتخت، ایروان، با پای پیاده رفت. او 

ده ها هزار ارمنی دیگر را مجبور کرد تا به 

راهپیایی او بپیوندند تا دولت ارمنستان 

را از این توافق باز دارد.

مشکلی که اکثر مردم آن را درک نمی کنند 

سه روستایی نیست که دولت موافقت 

کرد آن ها را رها کند، بلکه قدرت کنترل 

مرز ارمنستان با کشورهای دیگر است. 

جاده های اصلی از ارمنستان به گرجستان 

و سپس جاده ارمنستان به ایران دیگر 

توسط آذربایجان کنترل خواهد شد که 

این کشور را تضعیف می کند.

در حال حاضر، ارمنی ها، چه آنان که 

فعالانه در گروه های مختلف هستند چه 

در خانه نشسته اند؛ آنقدر قطبی شده اند 

که به سختی می توان نظر واقعی آنان 

را فهمید؛ جامعه ارمنی پس از جنگ 

به شدت آسیب دیده است. نفرت مردم در 

رسانه های اجتاعی، کارزارهای اطلاعاتی 

نادرست و ترس از یک جنگ جدید، جامعه 

را تحت فشار عاطفی قرار داده است.

مردم ارمنستان تمرکز خود را از دست 

داده اند و این منجر می شود که در 

تصمیم گیری و بیان واکنشات خود دچار 

جوزدگی و اشتباه شوند. تنها چند ماه از 

فرار و اخراج بسیاری از ارمنیان آرتساخ 

می گذرد، اما انگار این حادثه هرگز اتفاق 

نیافتاده است و بالکل توسط بسیاری 

فراموش شده اند.

فقدان  به  توجه  با  حاضر،  حال  در 

مکانیسم های امنیتی، صحبت در مورد 

بازگشت احتالی مردم اخراج    شده 

نیست. این موضوع باید در دستور کار 

قرار گیرد، اما در عین حال، نباید از آن 

برای اهداف سیاسی استفاده شود. مردم 

در برابر این موضوع حساس هستند، 

آن ها از نظر جسمی و روحی خسته 

هستند و بسیاری از آن ها دنبال بارقه ای 

از امید هستند تا راهی برای آینده پیدا 

کنند که متأسفانه همین اسقف نیز از 

نظر حایت ضعیف به نظر می رسد و تنها 

به دنبال اهداف سیاسی است.

ارمنی های آرتساخ مانند آشوری ها در 

ارمنستان پناهگاهی امن پیدا کرده اند. 

اکثریت قریب به اتفاق ارامنه آرتساخ 

خود  زندگی  و  خانه  به  می خواهند 

بازگردند، اما آیا این واقع بینانه است؟ 

آیا منطقی است که فکر کنیم ارمنستان 

مجبور نخواهد شد برای حفظ آرامش 

ظاهری اش زمین بیشتری را تقدیم 

آذربایجان نکند؟ ارمنستان دوستان 

بسیار کمی در جهان دارد و هیچ منبع 

طبیعی برای جلب دوستی کسی ندارد. 

ارمنستان برای زنده ماندن و پیشرفت 

نیاز به کمک دارد.

https://cutly.vercel.app/p6jkk

چین به کمک کشورهای آسیای میانه می آید

مصیبت ارمنستان در جهانی منابع محور

http://Souriancss.com
https://cutly.vercel.app/34IQc 
https://cutly.vercel.app/p6jkk 
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نظامی

چراغ  هشدار تروریسم به رنگ قرمز چشمک می زند

فارن افرز

گراهام آلیسون/ مایکل مورل |  

جورج تنت و کریستوفر رای از زمان تایید صلاحیت 

خود برای سمت مدیر اطلاعات مرکزی در می 1997 

تا 11 سپتامبر 2001، زنگ خطر را در مورد اسامه بن 

لادن و القاعده به صدا درآورده اند. تنت علناً 10 بار در 

مورد تهدیدی که این گروه برای منافع آمریکا در داخل 

و خارج از کشور ایجاد می کرد شهادت داد و به طور 

خصوصی نامه هایی شخصی به رئیس جمهور بیل کلینتون 

نوشت و نگرانی های خود را در مورد برنامه های القاعده 

با رئیس جمهور، جورج بوش و مشاور امنیتی، کاندولیزا 

رایس در میان گذاشت. 

دو دهه و نیم بعد، کریستوفر رای، مدیر اف بی آی، زنگ 

خطرهای مشابهی را به صدا در می آورد. او به کنگره 

هشدار داد و در دیگر بیانیه های عمومی شهادت داد 

و توجه را به شکاف های امنیتی در مرز جنوبی آمریکا 

جلب کرد. ژنرال کوریلا از زمان فرماندهی سنتکام در 

سال 2022، به توانایی های نگران کننده گروه های 

تروریستی که نیروهایش در غرب آسیا و جنوب آسیا 

می جنگند اشاره کرده است. کریستین ابی زید، مدیر 

مستعفی مرکز ملی مبارزه با تروریسم، ماه گذشته هنگام 

سخنرانی در کنفرانسی در دوحه، »محیط تهدید جهانی 

بالا« را توصیف کرد.

افزایش و کاهش هشدارهای تروریسم در طول سال ها 

به طور کلی با سطح خطر واقعی مطابقت دارد. در بسیاری 

از موارد، این هشدارها باعث واکنش های دولت شد که 

نقشه های تروریست ها را خنثی کرد. با توجه به خطرات، 

از خود راضی بودن خطری بزرگتر از هشدار است. آمریکا 

در ماه های آینده با خطر جدی حمله تروریستی مواجه 

است. جو بایدن و دولت او اکنون باید از این وضعیت برای 

درک بهتر تهدید، جلوگیری از ورود تروریست ها به آمریکا 

و اعال فشار بر سازمان های تروریستی در کشورهایی 

که در آن پناهگاه پیدا می کنند استفاده کنند.

آمریکا با تهدید شدیدی از سوی تروریست های خارجی 

از جمله داعش و القاعده مواجه است که بنا بر گزارش ها 

در مناطق توسعه نیافته و تحت کنترل فعالیت می کنند. 

رئیس FBI، Wray، به کمیته قضایی سنا هشدار داده 

است که تروریست های خارجی می توانند از هر نقطه 

ورودی، از جمله مرز جنوب غربی آمریکا سوء استفاده 

کنند. کوریلا همچنین آسیب پذیری امنیتی مرز جنوبی 

را برجسته کرده است، جایی که شبکه ای با تسهیل گران 

خارجی با روابط داعش نگران کننده است.

در آوریل 2022، وزارت دادگستری، یک مقام دولتی 

ایرانی مستقر در تهران را به تلاش برای استخدام یک 

قاتل برای ترور جان بولتون، مشاور سابق امنیت ملی 

آمریکا متهم کرد. اف بی آی گزارش داد که برنامه های 

یک تبعه عراقی ساکن اوهایو برای قاچاق چهار نفر از 

مرز جنوبی برای ترور رئیس جمهور سابق جورج دبلیو 

بوش را خنثی کرده است.

شناسایی تهدیدات تروریستی مستلزم شناسایی انگیزه، 

ابزار و فرصت است، اما ظرفیت سازمانی ضروری است. 

انگیزه ها برای عاملان احتالی حملات تروریستی زیاد 

است و واکنش مداوم اسرائیل به حملات 7 اکتبر باعث 

ایجاد خشم نسبت به آمریکا شده است. تهدید افراط گرایی 

داخلی و حملات تنها با نزدیک شدن به انتخابات قطبی 

بین دو نامزد در آمریکا، احتالا جدی تر خواهد شد.

دولت بایدن نباید تهدید یک حمله تروریستی در داخل 

آمریکا را    دست کم بگیرد. ارزیابی تهدیدات امنیت ملی 

باید سطح خطر و مقیاس پیامدهای بالقوه را در نظر بگیرد 

و در مورد تروریسم، هر دو باید دولت را مجبور به اقدام 

کنند. بایدن باید یک کارزار جامع را برای توقف هرگونه 

برنامه ریزی تروریستی که ممکن است در حال انجام 

باشد، راه اندازی کند و برگی از امتیازات کلینتون که در 

پایان دوره دوم ریاست جمهوری خود به تصویب رساند.

هنگامی که گروه های تروریستی تهدیدهای صریح 

می کنند واشنگتن باید گوش کند. در سال 1999، 

سازمان های اطلاعاتی آمریکا اطلاعاتی را جمع آوری کردند 

که نشان می داد بن لادن و القاعده در حال آماده سازی 

برای انجام حملات متعدد برای هزاره هستند. سیا در 53 

کشور علیه 38 هدف، از جمله بازداشت ده ها مظنون 

به تروریست، عملیات انجام داد. سیا با شرکای خارجی 

همکاری کرد که مهمترین آن ها با مقامات کانادایی برای 

متلاشی کردن یک هسته تروریستی الجزایری در کانادا و 

کمک به مقامات اردن برای دستگیری 16 تروریستی که 

قصد حمله به گردشگران در عان را داشتند، همکاری 

کرد. در نتیجه، هیچ گروه تروریستی با موفقیت حمله ای 

را در هزاره انجام نداد.

برای اینکه واشنگتن تلاشی مشابه برای مقابله با تهدید 

تروریستی امروز انجام دهد، جامعه اطلاعاتی و امنیتی 

باید این خطر را به طور مداوم برای سیاستگذاران و مردم 

آمریکا توضیح دهد. برای شفاف سازی ارزیابی مقامات 

از تهدیدها، کمیته های اطلاعاتی کنگره باید جلسات 

استاع طبقه بندی نشده با مدیران اطلاعات ملی، سیا، 

اف بی آی و مرکز ملی مبارزه با تروریسم تشکیل دهند و 

از هر آژانس بخواهند نظرات صریح خود را ارائه دهند.

اقدام برای جلوگیری از حملات حتی مهم تر است، زیرا 

آسیب پذیری مرز جنوبی مستلزم اقدامات بیشتری از 

جمله استفاده از مقامات اضطراری ملی است. پرداختن 

به تهدیدات قبل از ورود آن ها به خارج از کشور، مانند 

داعش خراسان نیز ضروری است.

تروریست ها می توانند بدون هشدار حمله کنند و تقویم 

سیاسی آمریکا را نادیده بگیرند. به رغم تلاش های جوامع 

نظامی و اطلاعاتی، در هر دو دولت جمهوری خواه و 

دموکرات از وقوع 11 سپتامبر دوم یا بدتر از آن جلوگیری 

شد. سیاستگذاران باید به حفاظت از آمریکا ادامه دهند.

B2n.ir/n26244

http://Souriancss.com
http://B2n.ir/n26244 


1212

S o u r i a n c s s . c o m ششصد و شصت و یک
سال سوم  سه شنبه  22 خرداد 1403

ناتو

دریاسالار راب باوئر، افسر کمیته نظامی ناتو، از اوکراین خواسته است که به فرودگاه ها 

و مراکز لجستیکی در داخل روسیه حمله کند و اظهار داشت که این کار درستی 

است. وی همچنین خاطرنشان کرد که با توجه به قوانین جنگ، امکان استفاده از 

سلاح های اهدایی در خارج از مرزها وجود دارد. نیاز روسیه به بازگرداندن تدارکات 

خود از مرز اوکراین، پیشرفت را کند می کند، زیرا نتوانسته آخرین حمله خود را آغاز 

کند. باوئر تأکید کرد که اوکراینی ها اراده برای ادامه دفاع از موجودیت ملت خود را 

نشکسته اند و حمله روسیه به خارکف چشمگیر نبوده است. او خواستار اجازه دادن 

به ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه به برای جلوگیری از اوکراین در حایت از 

اوکراین با این ادعا شد که ارسال تانک های ]A1-M1[ و سامانه های موشکی 

توپخانه با تحرک بالا از خط قرمز عبور و جنگ را تشدید می کند.

به گفته یک کارشناس دفاعی آمریکا، توقف ناتو در ارسال تسلیحات به اوکراین 

به روس ها این امکان را می دهد که در برابر آن ها دفاعی ایجاد کنند. باوئر، تهدید 

دیمیتری مدودف برای استفاده از سلاح های هسته ای تاکتیکی را رد کرد، زیرا ناتو 

تسلیحات دوربرد مانند سامانه موشکی تاکتیکی ارتش را در اختیار اوکراین قرار 

داد. او از کاهش محدودیت ها در استفاده از این سلاح ها استقبال کرد، اما افزود که 

این بر عهده کشورهاست که با اوکراینی ها در مورد محدودیت برد سلاح ها تصمیم 

بگیرند. باوئر همچنین در مورد قصد فرانسه برای اعزام مربیان نظامی به اوکراین 

بحث کرد و اظهار داشت که هیچ مربی نظامی تعیین    شده توسط ناتو در آنجا وجود 

ندارد. امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه گفت که دولت او هواپیاهای جنگی 

و آموزش خلبانان و خدمه را در اختیار کی یف قرار می دهد. شکایت باوئر از اینکه 

کشورهای ناتو به اندازه کافی برای دفاع خود هزینه نمی کنند درست است و او 

انتظار دارد که دو سوم از 32 عضو آن حداقل 2 درصد از تولید ناخالص داخلی خود 

را صرف امنیت کنند. اگر ترامپ آمریکا را از ائتلاف خارج کند، مجلس نمایندگان 

و سنا باید موافق باشند.

is.gd/zRNL95

سرتیــپ سرگئــی هولوبتســوف، فرمانــده نیــرو هوایــی اوکرایــن می گوید برخــی از 

ده هــا هواپیــای پیشرفتــه اف-16 کــه توســط متحــدان غربــی بــه کی یــف قــول 

داده شــده بود، خارج از کشــور مســتقر می شــوند تا در حمــلات روســیه در اوکراین 

مــورد هــدف قــرار نگیرند.

هولوبتسوف به ]Donbas.Realities[ سرویس اوکراینی رادیو آزادی در مصاحبه ای 

مبســوط گفت که چنین هواپیاهــای جنگــی در خارج از کشــور به حفــظ ناوگان 

عملیاتی منطبق با گــروه خلبانــان آموزش دیده غرب کشــور کمــک خواهند کرد.

هولوبتســوف گفــت: »تعــداد مشــخصی هواپیــا وجــود دارد کــه در پایگاه هــای 

هوایی امــن، خــارج از اوکراین مســتقر می شــوند تــا در اینجا هــدف قــرار نگیرند.«

ولادیمیر پوتین و ســایر مقامات روســیه از زمــان آغاز تهاجم گســترده در مــاه فوریه 

ســال 2022 هشــدارهای خــود را افزایــش داده انــد مبنــی بــر اینکه ممکن اســت 

دارایی های جنگــی اوکراین مســتقر در خارج از کشــور را هدف قــرار دهند، اگرچه 

انجــام ایــن کار می تواند خطــر تشــدید تنش بــا ناتــو را به همراه داشــته باشــد.

پوتیــن ســال گذشــته گفــت کــه اســقرار هواپیاهــا یــا ســایر دارایی هــای نظامی 

ــه  ــو ب ــاندن نات ــرای کش ــدی ب ــر ج ــد »خط ــور می توان ــارج از کش ــن در خ اوکرای

مناقشــه باشــد.«

ــان در  ــم آلم ــولتز، صدراعظ ــراً اولاف ش ــه اخی ــای آن، از جمل ــو و اعض ــبران نات ره

روز 2 ژوئــن، بارهــا هشــدار داده انــد کــه آمــاده »دفــاع از هــر اینــچ مربــع« از خــاک 

اتحــاد هســتند.

آنــدری کارتاپولــوف، رئیس کمیتــه دفــاع دومای روســیه، هفته گذشــته بــه نقل از 

ریانووســتی گفت که پایگاه هــای ناتو کــه میزبــان هواپیاهــای اف-16 اوکراینی 

هســتند به عنــوان »اهــداف قانونــی« در نظــر گرفته می شــوند.

ــد  ــا بیــش از 60 فرون ــا هــم متعهــد شــده اند ت ــروژ ب بلژیــک، دانمــارک، هلنــد و ن

اف-16 را در اختیــار اوکرایــن قــرار دهنــد، زیــرا واشــنگتن با اکــراه موافقت خــود را 

برای ارائــه هواپیاهــای طراحی    شــده توســط آمریکا توســط متحدان صــادر کرد.

اما هولوبتســوف گفــت که کشــورهای بیشــتری می توانند ایــن کار را انجــام دهند 

زیرا به تدریــج اف-16های قدیمــی را با هواپیاهــای اف-35 جایگزین می کنند.

نیویورک تایمــز در ماه مــارس گــزارش داد که اوکراین ممکن اســت تنهــا 6 فروند از 

ده ها جنگنده اف-16 ســاخت آمریکا را که متحــدان غربی آن وعــده داده بودند تا 

مــاه جــولای دریافت کند تــا حــدی به ایــن دلیــل کــه اوکراین به رغــم ایــن هواپیا 

آمادگی کامــل برای نگهــداری یا پــرواز آن ها را نداشــت.

هولوبتســوف گفــت کــه بــرآورد او از تعــداد اســکادران های اف-16 مورد نیــاز برای 

ــه ســامانه های موشــکی  ــا ارائ ــژه ب کســب برتــری هوایــی در ســطح محلــی، به وی

پاتریوت آمریــکا که »نقــش اصلــی« را ایفا می کنــد که می توانــد بــا اف-16 ترکیب 

شــود، در حــال تغییر اســت.

اوکرایــن از زمانی کــه حملــه جدید روســیه به آنجــا آغاز شــد، بــرای دفــاع از منطقه 

اطــراف شــهر شــال شرقــی خارکــف تــلاش کــرده اســت، زیــرا متحــدان کی یــف 

در تأمیــن تســلیحات، توپخانــه و ســایر تجهیــزات نظامی بــا تأخیر مواجه شــدند.

دولــت جــو بایــدن، رئیس جمهــور آمریــکا اخیــراً گفتــه کــه رویکــرد خــود را تغییــر 

داده اســت تا بــه اوکرایــن اجازه دهــد از تســلیحات ارائه    شــده توســط آمریــکا برای 

حمله به نیروهای روســیه و ســایر اهــداف نظامی قانونی در روســیه اســتفاده کند.

is.gd/VTIpFx

یو اس ان آی نیوز / جان گریدی

باید به اوکراینی ها برای حمله به داخل روسیه سلاح دهیم

رادیو آزادی اروپا / یاروسلاو کرچکو

برخی از اف-16ها خارج از اوکراین مستقر می شوند

http://Souriancss.com
http://is.gd/zRNL95 
http://is.gd/VTIpFx 
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شرق آسیا

دریای چین جنوبـی به دلیل قاطعیت 

مداوم چیـن در برابـر فیلیپیـن، به ویژه 

در دوم توماس شـول و اسکاربرو شول، 

به احتـال زیاد بـا درگیری مسـلحانه 

مواجه است. معاهده دفاع متقابل سال 

1951 چین را از تشدید تاکتیک های 

اجبـاری منطقـه خاکسـتری خـود که 

شامل زد و خورد، مسدود کردن، محاصره 

کردن، شلیک توپ های آب و استفاده از 

لیزرهای درجه نظامی علیه کشتی های 

غیرنظامـی و نظامـی اسـت، منـصرف 

نکرده اسـت. چیـن همچنین بـه گارد 

سـاحلی و شـبهه نظامیان ماهیگیری 

برای گشت زنی و اشـغال مناطق مورد 

مناقشـه متکی اسـت و حضوری شـبه 

دائمی ایجاد می کند که کشور هدف به 

راحتی نمی تواند آن را از بین ببرد. اتحاد 

امنیتی فیلیپیـن با آمریـکا، چیـن را از 

حملات جدی تر به ارتش یا دارایی های 

دولتی فیلیپین باز داشـته است.

چین تلاش کـرده اسـت فیلیپیـن را از 

طریـق موانـع شـناور و سـاخت جزایـر 

مصنوعی در »سابینا شول«، در فاصله 

هزار و 930 کیلومـتری از نزدیک ترین 

مانیـل  کنـد.  کنـترل  نقطه چیـن، 

در حـال حـاضر از دسترسـی بـه 30 

درصد از منطقـه اقتصـادی انحصاری 

شناخته    شـده خـود ]EEZ[ بـه دلیـل 

تاکتیک هـای چینـی بـرش سـالامی 

)شـیوه ای از به دسـت آوردن قـدرت در 

غلبه بر مخالفان سیاسی با حذف تک 

به تک آن ها است( مسدود شده است. 

این وضعیت حاکمیت و تمامیت ارضی 

فیلیپیـن را در دریا به خطـر می اندازد. 

بـرای حایـت از قوانیـن بین المللی و 

حفظ مرزهای غیرقابـل تعرض، آمریکا 

باید کمـک بیشـتری ارائه کنـد. با این 

حال، نه مانیل و نه واشنگتن برنامه قابل 

قبولی برای مقابله با تاکتیک های موفق 

منطقه خاکستری پکن ندارند. در ماه 

مارس، فیلیپین یک مفهوم جامع دفاعی 

مجمع الجزایری را اعلام کرد که از مدل 

سـنتی ارتش محـور مانیـل بـه ارتقای 

نیروی دریایی و گارد ساحلی برای مقابله 

با چیـن در دریا تغییر می کنـد. بودجه 

کامل بـرای اسـتراتژی جدید هنـوز در 

پارلمان معلق است، اما به نظر می رسد 

که نیروی هوایی نادیده گرفته می شود 

و اجـرای آن سـال ها طول می کشـد.

اول، این کشـور در حـال تعمیق اتحاد 

خود با واشـنگتن اسـت. در اوایـل این 

مـاه، دو کشـور بزرگ تریـن مانورهـای 

نظامی سـالانه خود را انجـام دادند که 

شـامل دفاع از زنجیره جزیره در شال 

فیلیپین )فقط 201 کیلومتری جنوب 

تایوان( و همچنیـن راه انـدازی تمرین 

یـک کـروز ضد کشـتی بـود. موشـکی 

که برای غـرق کردن یک کشـتی از کار 

افتـاده از زمـان روی کار آمدن در سـال 

2022، فردیناند مارکوس، رئیس جمهور 

فیلیپین، در راستای توافقنامه همکاری 

دفاعـی پیشرفتـه کـه در سـال 2014 

امضا شـد، تعـداد پایگاه هـای نظامی 

را کـه ارتـش آمریـکا می توانـد به طـور 

موقت از آن ها اسـتفاده کنـد، از پنج به 

9 پایگاه افزایش داده اسـت.

دوم، فیلیپین در تعدادی از رزمایش ها 

و توافق نامه هـای امنیتـی بـا دیگـر 

کشـورهای منطقـه پیـشروی کـرده 

اسـت. به عنـوان مثـال، مـاه گذشـته، 

اسـترالیا، ژاپن، فیلیپین و آمریکا برای 

اولین بار تمرینات مشترکی را در منطقه 

اقتصادی انحصاری مانیل انجام دادند. 

اعضای این گروه موسوم به »چهار نفره 

جدید« یا »جوخه« نیـز در حال مذاکره 

بـرای توافقنامه های امنیتـی دوجانبه 

جدید هستند. ژاپن و فیلیپین در حال 

گفت وگـو دربـاره توافقنامه دسترسـی 

متقابل نیروها هسـتند کـه باید تـا ماه 

جولای تکمیل شود. فیلیپین و استرالیا 

همکاری خود را در زمینه امنیت دریایی 

ارتقـاء داده انـد و شراکـت خـود را بـه 

»اسـتراتژیک« پس از بازدیـد مارکوس 

از کانـبرا در مـاه فوریه ارتقـا داده اند.

در نهایت، مانیل اخیراً یک اسـتراتژی 

»شـفافیت قاطعانه« در قبال تجاوزات 

چینی به منطقه اقتصـادی انحصاری 

خود اتخاذ کرده اسـت. خدمه کشـتی 

فیلیپینی اکنون هر حادثه اجبار چینی 

را ضبـط و آن را بـرای جهانیـان منتشر 

می کنند. ایده این است که پکن دیگر 

نمی تواند مانند گذشته اقدامات خود را 

انکار کند و شاید از پایبندی به قوانین 

بین المللی شرمنده شـود.

انجمن کشـورهای جنوب شرقی آسیا 

]ASEAN[ از سال 1996 بر روی یک 

آیین نامه رفتـاری آینـده کار می کند تا 

تجاوزات چیـن در منطقـه را به چالش 

بکشد. با این حال، موفقیت این قانون 

بـه مذاکره ایـن بلـوک با پکن بسـتگی 

دارد کـه تمایلـی بـه مصالحـه در مورد 

دیدگاه خـود مبنی بر مالکیت بیشـتر 

دریای چین جنوبی نشان نداده است. 

مذاکـرات دوجانبـه احتـالاً بـه دلایل 

مشـابه آغاز خواهد شـد.

برای ادامـه تقویت اتحاد، واشـنگتن و 

مانیـل می تواننـد توافقنامـه همکاری 

دفاعـی موجـود را گسـترش دهنـد، بر 

تمرین هـای نظامـی سـالانه تمرکـز 

کنند و به مانیـل در ایجاد قابلیت های 

نظامی خود کمک کنند. بـا این حال، 

هیچ یـک از ایـن اقدامـات تاکنـون در 

برابر تاکتیک های منطقه خاکسـتری 

موفقیت آمیز نبوده است و موفقیت آتی 

احتالاً زمان بیشتری را می طلبد زیرا 

پکـن همچنـان بـه انحـراف اقتصادی 

مانیـل ادامـه می دهد.

بهتریـن گزینه این اسـت که در مسـیر 

اتحاد آمریـکا و فیلیپین باقـی بمانید، 

اما ویژگی های جدیدی را اضافه کنید، 

مانند بازنگری در معاهده برای انعکاس 

واقعیت های منطقه خاکستری، پیوستن 

به برنامه ]Replicator[ و تحمیل هزینه 

برای رفتـار چین. ایـن امر بـه فیلیپین 

اجازه می دهد تا ارتـش خود را با کمک 

آمریکا مدرن و حرفه ای کند، بازدارندگی 

را دوبـاره برقـرار کنـد و خطر جنـگ در 

آینده را کاهش دهد.

is.gd/GJzm9U

رند / درک گروسمان

چگونه به تاکتیک های چین در دریای چین جنوبی پاسخ دهیم؟

http://Souriancss.com
http://is.gd/GJzm9U 
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• رسـانه های فارسـی زبان ضد ایرانـی، همزمان اخبار کوتاه انتخابات

بـا شروع انتخابات پارلمانـی در اروپا بـا دعوت از 

کارشناسان و تحلیلگران مختلف، خواهان حضور 

گسـترده مـردم در پـای صندوق های رای شـدند 

و دلیل اصلی ایـن رویکرد را خائنینـی مانند ربع 

پهلـوی اظهـار کردنـد؛ رای دادن بـه کسـانی که 

قائل بـه فشـار حداکـثری و تحریم هرچه بیشـتر 

علیـه ایران هسـتند.

• جنجـال اپوزیسـیون در برنامـه زنـده بـر سر 

بی منطقـی  و  مضحـک  اظهـارات  انتخابـات؛ 

کارشناس سـلطنت طلب، صدای منظرپور را هم 

درآورد!/ شعله سعدی، فعال سیاسی اپوزیسیون 

گفت: حتی اگـر 40 میلیون نفر هم پای صندوق 

رأی بیایند، همه شان اشتباه کرده اند!/ منظرپور، 

سردبیر سـابق بی بی سـی نیـز گفـت: حرف های 

شـا توهیـن بـه شـعور مـن اسـت. از پاریـس و 

واشـنگتن که نمی تـوان برای مـردم ایران نسـخه 

نوشـت و مجبورشـان کرد تـا انقلاب کننـد؛ هیچ 

افقی هـم بـرای برانـدازی وجود نـدارد.

• پزشـکیان گفـت: قـدم اول مـا ایـن اسـت کـه 

مسـیری که دولـت پیـش گرفتـه را ادامـه دهیم. 

اگر در ارزیابی ها ببینیم برنامه یا نیروها نواقصی 

دارنـد، اصلاحاتـی بایـد در مسـیر شـکل بگیرد.

• عبـاس عبـدی، فعـال سیاسـی گفـت: مـردم 

در انتخابـات حضـور پیـدا می کنند و قطعـا روند 

مشـارکت در انتخابـات افزایشـی خواهـد بـود؛ 

مـردم ایـران بـا صندوق هـای رأی قهـر نکردنـد و 

عمـوم مـردم بـه لیسـت اعلامـی شـورای نگهبان 

اعتـاد دارنـد.

• قالیباف گفت: شـعار من »خدمـت و پیشرفت« 

است. این فقط یک شـعار نیست، واقعیتی است 

که باید تحقق پیدا کند. سابقه من نشان می دهد 

به هر قولی کـه داده ام، عمل کرده ام.

• توصیه یک متعصب اسرائیلی و حامی جنایات 

اسرائیل به مردم ایران؛ در انتخابات شرکت نکنید!

• جـوادی حصـار، فعـال سیاسـی اصلاح طلـب 

گفت: »سـیگنال های خوبـی از جامعـه به گوش 

می رسـد. من گان می کنم اگر همـه چیز بدون 

حاشـیه پیـش بـرود، بخـش قابل توجهـی از آراء 

خاکستری را پای صندوق می آورد. درباره احتال 

چندقطبـی انتخاباتـی، تصـور من این اسـت که 

در میـان چهره هـای اصولگـرا، بـه انـدازه کافـی 

اختـلاف نظر وجـود دارد.«

• غلامحســین کرباســچی، فعــال سیاســی 

اصلاح طلــب، درباره احتــال پیروزی پزشــکیان 

در انتخابــات گفــت: اگــر اصلاح طلبــان فعالیــت 

کنند و پای پزشکیان بایستند، ایشان آدم لایق و 

ســالمی اســت. من قبلاً هم گفتــه بودم کــه برای 

اصلاح طلبــان شانســی وجود نــدارد، مگــر اینکه 

حرکــت قابل توجهــی در آراء خاکســتری شــود.

ــاختار  ــن س ــر م ــه نظ ــت: ب ــدی گف ــاس عب • عب

انتخاباتی این دوره ناشــی از خطای محاســباتی 

نیســت. گرچه تصمیــم محافظه کارانه ای اســت، 

ولــی نمی توانــد ناشــی از خطــا باشــد. خطــا بــه 

این معنی که گــان کنند، اصلاح طلبــان و مردم 

می آینــد. ولــی نامــزد دیگــری رای آورد. بــه نظرم 

بروز چنیــن خطایــی دور از ذهن اســت. بــه نظرم 

ــد  هــان تصمیــم مهمــی اســت کــه امســال بای

گرفتــه می شــد کــه شــد. تاییــد صلاحیت کســی 

کــه ظرفیــت پیــروزی دارد و بــه احتــال فــراوان 

مشــارکت را به بــالای 60 درصــد خواهد رســاند.

• حجت الاســلام محســنی اژه ای بــا اشــاره بــه 

ــات  ــی انتخاب ــای نهای ــامی کاندیدا ه ــلام اس اع

ریاســت جمهوری چهاردهــم گفــت: تمامــی 

اشخاصی که برای نامزدی در انتخابات احساس 

وظیفــه و بــا انگیزه های مختلــف ثبت نــام کردند، 

چه آن هایــی کــه صلاحیت شــان احراز شــد و چه 

آن هایــی کــه ایــن امــر برای شــان محقــق نشــد، 

بایــد در تراز شــخصیتی عمــل کنند کــه داوطلب 

ــران  ــت جمهوری ای ــم ریاس ــی مه ــدی کرس تص

اســت. در این راســتا، اصل اساســی، قائل شدن 

احــترام ویــژه بــرای قانــون اســت. قطعــاً در ایــن 

ــد  ــابه، نبای ــای مش ــی، قضای ــور کل ــه و به ط قضی

ــتفاده و  ــبب سوء اس ــه س ــد ک ــب ش ــی مرتک عمل

ــود. ــمن ش ــرداری دش بهره ب

• یک تحلیلگر سیاسی با بیان اینکه انتخابات 8 

تیر 1403 ظرفیت شکل گیری یک موج اجتاعی 

با مشـارکت بـالای 60 درصد مـردم را داراسـت، 

می گویـد:  اینکـه اصلاح طلبـان بتواننـد چنیـن 

ظرفیتـی را بـه فعلیـت در بیاورنـد هم بهتر اسـت 

این   گونـه مطـرح کنیم کـه مـردم آمادگـی دارند و 

من فکر می کنـم اصلاح طلبان می توانند همسـو 

و همراه با ایـن آمادگی شـوند؛ یک تـکان بدهند 

تا این ماشـین جلـو بـرود و راه بیفتد.

ناظـران سیاسـی،  از  بسـیاری  اعتقـاد  بـه   •

فرمـول  نگهبـان  شـورای  تصمیم گیری هـای 

محاسـباتی سیاسـی مشـخصی نـدارد، از این رو 

در هر دوره از انتخابات حسـاب و کتاب جریانات 

سیاسـی با خروجی شـورای نگهبان کمـی تغییر 

می کنـد و گاهـی بـه هـم می ریـزد. شـاید بتـوان 

مهمترین شـگفتی نتیجه تعییـن صلاحیت های 

شـورای نگهبـان را تأییـد »مسـعود پزشـکیان« 

دانست، چرا که این رویداد در باور هم طیفی های 

سیاسـی اش نیز نمی گنجید، به خصوص »جبهه 

اصلاحـات ایـران« کـه او را به عنـوان یکـی از سـه 

نامـزد خود معرفـی کـرده بود و بـا احتـال اینکه 

هر سـه نامزد )جهانگیری، آخوندی و پزشـکیان( 

مُهر عـدم احـراز صلاحیـت می خورند، خـود را به 

سیاق اسفند 1402 )انتخابات مجلس دوازدهم( 

آمـاده اعـلام قهـر از انتخابـات می کرد.

ــا  ــت دوازدهــم ب ــی ربیعــی، ســخنگوی دول • عل

اعلام حایت از کاندیداتوری مســعود پزشکیان، 

در شــبکه اجتاعی ایکس نوشــت: وقتی جامعه 

تشــنه امیــد اســت، حتــی یــک تاییــد صلاحیــت 

متفــاوت، چنیــن مــوج و حــس خوبــی را در میان 

ــا شــناخت دیرینــه ام از  مــردم ایجــاد می کنــد. ب

پزشــکیان ، قاطعانــه می گویــم: او می توانــد. 

برنامــه او بازگشــت بــه مــردم، بازگشــت بــه همــه 

نخبــگان شایســته و مخالفــت بــا دروغ اســت. در 

کنــار او می ایســتیم.

• محســن رضایــی بــا اشــاره بــه فعالیــت مجمــع 

اســلامی نیروهــای انقــلاب اســلامی تاکیــد کــرد 

که مجمع اجــاع نیروهــای انقــلاب »مانــا« برای 

اجــاع  نامزدهــا تــلاش می کنــد.

• ســخنگوی شــورای نگهبان گفت: در جلســات 

انتخابــات  داوطلبــان  صلاحیــت  بررســی 

ریاســت جمهوری اخیــر برخــی از پرونده هــا 

ــدند. ــی ش ــار بررس ــک ب ــش از ی بی

• اســحاق جهانگیــری پــس از عــدم احــراز 

انتخابــات  در  نامــزدی  بــرای  صلاحیتــش 

ــعود پزشکیان  ریاست جمهوری، حایتش از مس

را اعــلام کــرد.

ــشر  ــظ و ن ــتر حف ــو دف ــی، عض ــدی فضائل • مه

آثــار رهــبر انقــلاب بــا بازخوانــی مطلبــی از رهــبر 

ــه  ــوان »توصی ــا عن ــازی ب ــای مج ــلاب در فض انق

انتخاباتــی)1(« نوشــت:رهبر انقــلاب: انتخابات 

را صحنــه  جنــگ قــدرت قــرار ندهید..هــر وقتــی 

کــه نامزدهــا..روش اهانــت و توهیــن و تهمــت و 

تخریــب طــرف مقابــل..را دنبــال کردنــد، کشــور 

بــه نحــوی ضرر کرد..ایــن جــوری نباشــد کــه 

ــد،  ــر او بیای ــه اگ ــانیم ک ــب بترس ــردم را از رقی م

چنین خواهــد شــد..نفرت پراکنی و.. ]نباشــد[.
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عراق 

در تاریـخ 24 اردیبهشـت 1403، 

رسـانه های عراقی از حمله وحشـیانه 

گروه تروریسـتی داعش به یک پایگاه 

نظامـی در اسـتان های شرقـی دیالـه 

و صلاح الدیـن خـبر دادنـد. مقامـات 

عراقی جزئیـات خاصی از ایـن حادثه 

مرگ بـار ارائـه نکردنـد، بـه جـز اینکـه 

مهاجان، یک فرمانـده و چهار سرباز 

عراقی را به شهادت رساندند و تعدادی 

دیگر را زخمی کردند. نیروهای عراقی 

در تلافـی ایـن حملـه، عملیاتـی را در 

منطقه ای در صلاح الدین آغاز کردند.

این واقعیت که حمله روز 24 اردیبهشت 

از سوی شـبهه نظامیان داعش انجام 

شـده، نشـان می دهـد کـه مناطـق 

روسـتایی به رغـم اعلام قبلـی پیروزی 

بـر داعـش در عـراق و سـوریه توسـط 

ائتـلاف ضـد تروریسـتی بین المللـی 

بـه رهـبری آمریـکا در سـال 2017، 

همچنان کانـون فعالیت هسـته های 

تروریسـتی باقـی مانده انـد. بـه نظـر 

می رسد سـایر تهدیدهای منطقه ای، 

از جمله جنگ های فرقه ای و نیابتی، 

تلاش های دولت عراق بـرای مقابله با 

داعش را تضعیف و احیای این سازمان 

رادیـکال را تسـهیل کرده انـد.

از سـال 2017، نیروهـای عراقـی 

پیشرفـت کرده انـد و بـه نظر می رسـد 

در رویارویـی بـا داعـش، حتـی بـدون 

داشتن اطلاعات کافی برای جلوگیری 

از آخرین حملـه، توانمندتر شـده اند. 

با ایـن حـال، خـروج نسـبی نیروهای 

آمریکایـی در سـال 2021 مانعـی بـر 

سر راه عـراق بوده اسـت، زیـرا خلأیی 

را در مناطق مرکزی و شـالی کشـور 

ایجـاد کـرده اسـت. به عـلاوه، سـوریه 

همچنان به عنوان زمین مناسبی برای 

شـبهه نظامیان داعـش و گروه هـای 

وابسـته بـه آن باقـی مانده اسـت تـا با 

راه انـدازی حملاتـی علیـه نیروهـای 

وفـادار بـه بشـار اسـد، رئیس جمهـور 

ایـن کشـور، دوبـاره جـای پایـی برای 

خـود پیـدا کنند.

بـر اسـاس داده هـای منتشرشـده از 

سـوی فرماندهـی مرکـزی آمریـکا در 

مـاه ژانویـه 2024، داعـش حـدود 2 

هزار و 500 جنگ جو در عراق و سوریه 

دارد کـه از این تعـداد حدود هـزار نفر 

در عراق آزادانه فعالیت می کنند. یک 

گروه غیرانتفاعی به نام پروژه مقابله با 

افراط گرایی تنها در ماه مارس 2024، 

حداقل 69 حمله تأییدشده داعش را 

در مرکز سـوریه گزارش کرده اسـت. 

داعش همچنیـن از طریـق گروه های 

وابسـته ماننـد ولایـت غـرب آفریقـا، 

ولایـت صحـرا و ولایـت خراسـان در 

حال بازپس گیری مناطق تحت نفوذ 

خود در آفریقا و جنوب آسیا، به ویژه در 

افغانستان و پاکستان است. امسال، 

شاخه خراسان گروه داعش، مسئولیت 

تعدادی از حملات تروریستی خونین در 

ایران، افغانسـتان، ترکیه و روسیه را بر 

عهده گرفته اسـت، از جمله حمله ای 

در روز 22 مـارس کـه منجـر به کشـته  

شـدن بیش از 140 نفر در یک سالن 

کنسرت در مسـکو شد.

در مورد عراق، داعش و گروه های وابسته 

بـه آن ممکـن اسـت در بازپس گیـری 

کنترل مناطق وسیعی از قلمرو با مشکل 

مواجـه شـوند. ارتـش عـراق همچنان 

برتری فنی-نظامی بر این گـروه دارد و 

در ماه مـارس 2024 چندین عملیات 

ضدتروریسـتی انجام داد کـه منجر به 

کشـته  شـدن یکی از رهبران برجسته 

سـميرخضر شريف  نـام  بـه  داعـش 

 النمراوي شد. النمراوی مسئول انتقال 

جنگجویان، سلاح و مواد منفجره بین 

عراق و سـوریه بود. 

از زمان ظهور داعش از بقایای القاعده 

در عراق و برپایی خلافت خودخوانده 

در سـوریه و شـال عـراق در سـال 

2014، تغییرات قابل توجهی در قدرت 

منطقه ای رخ داده است. قطبی  شدن 

فرقه ای سراسری ناشی از حمله آمریکا 

به عـراق در سـال 2003 و به حاشـیه 

رانده  شـدن سُـنی های حاکم سابق، 

با تلاش دولت عراق برای رسیدگی به 

برخی از نگرانی های سُـنی و تضعیف 

تلاش های سازمان های رادیکال سُنی 

برای بازگشت به قدرت، کاهش یافته 

اسـت. بـا ایـن حـال، خـروج کامـل 2 

هـزار و 500 نیـروی باقیانـده آمریکا 

از عراق که اولویت اصلی دولت  محمد 

السـودانی، نخسـت وزیر ایـن کشـور 

اسـت می تواند بـه داعش ایـن امکان 

را بدهد تـا دامنه فعالیت هـای خود را 

گسـترش دهد.

علاوه بـر حضـور آمریـکا، ناآرامی های 

ژئوپلیتیکی کنونی در منطقه ناشی از 

جنگ جاری اسرائیل-حاس نیز ثبات 

منطقه ای را تضعیف کرده و باعث ظهور 

مجدد سازمان های رادیکال اسلام گرا 

شده است. بنابراین، داعش، با وجود 

ناتوانـی در بازپس گیـری بخش هـای 

وسیعی از قلمرو در عراق، همچنان یک 

تهدید واقعی و بالقوه باقی مانده است، 

به ویژه در مناطق روستایی فقیرنشینی 

کـه هنـوز از مبـارزات ضـد داعـش در 

سـال های 2014 تـا 2017 بهبـود 

نیافته اند. 

در حال حاضر، سناریوی نگران کننده 

برای عراق، بازگشـت داعش به سوریه 

خواهد بود. حکومت اسد حداکثر بر 70 

درصد از سـوریه کنترل دارد و عملیات 

نظامی گسـترده آتی ترکیه در شـال 

سـوریه علیه حزب کارگران کردسـتان 

بی ثباتـی  می توانـد  )پ.ک.ک( 

بیش تری در این کشـور ایجـاد کند.

به طـور متناقضـی،  ایـن حـال،  بـا 

شبهه نظامیان کُرد در سـوریه، به ویژه 

نیروهای دموکراتیک سوریه، متحدان 

کلیـدی آمریـکا در مبـارزه بـا داعـش 

بوده انـد. در نتیجـه، بغـداد ]دولـت 

عـراق[ گفت وگوهـای نزدیکـی را بـا 

آنـکارا و دمشـق حفـظ می کنـد تـا در 

صورت تـلاش شـبهه نظامیان داعش 

بـرای انجـام یـک حملـه بـزرگ، برای 

هاهنگی عملیات نظامی آینده فراتر 

از مرزهـا همـکاری کنـد. 

t.ly/COlYN

استیمسون  / فواد شهبازوف

داعش در عراق احیا می شود؟

http://Souriancss.com
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